
 بی دردسر
»زن و بچه«

 تقدیر از خدمت رسانی 
بموقع شهرداری

قحطی و گرسنگی تحمیلی رژیم صهیونیستی 
جان میلیون ها ساکن غزه را تهدید می کند

نمایش عمومی آخرین فیلم سعید 
روستایی از چهارشنبه آغاز می شود

از سوی نمایندگان مجلس برای جنگ 12روزه صورت گرفت
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یادداشت
رضا کربلائی ؛ روزنامه نگار

این روزها همه مردم ایران به وضوح لایه های پیدای 
چالش آب و برق را مشاهده می کنند؛ از قطع برق 
گرفته تا افت محسوس فشار آب و تشدید تنش آبی. 
این وضعیت تا کی قابل دوام است و آیا با استمرار روند 

کنونی، تضمینی وجود دارد که در سال های آینده این چالش مدیریت شود؟
با اوج  گرفتن دمای هوا و تجربه گرم ترین و داغ ترین روزهای چند سال  اخیر بدیهی 
است که تلاش مجموعه وزارت نیرو برای تامین آب و برق کشور و حفظ پایداری 
زنجیره فعلی بستگی به میزان مشارکت ملی در صرفه جویی ملی دارد وگرنه این 
وضعیت شکننده ممکن است که اختلال جدی به همراه داشته باشد. اما چالش آب و 
برق در ایران لایه های پنهانی دارد که بی توجهی به آن می تواند چالش را تشدید کند. 
موقعیت جغرافیایی و آب و هوایی ایران به گونه ای است که ضرورت ایجاب می کند 
تاب آوری کشور در برابر تغییرات اقلیمی و روند فزاینده مصرف آب و برق را افزایش 
دهیم. اما این تاب آوری و مدیریت چالش مشهود فعلی نیازمند یک برنامه ریزی ملی 
با 2رویکرد تولید و تامین پایدار آب و برق و مدیریت بهینه و روزآمد مصرف است. 
بدون تردید درصورتی که بخواهیم براساس الگوهای گذشته نسبت به تامین آب 
و برق بدون توجه به مدیریت مصرف ادامه دهیم، نتیجه نهایی شکست در صنعت 

آب و برق خواهد بود.
در حوزه صنعت برق، افزون بر ضرورت افزایش بهره وری نیروگاه ها و سرمایه گذاری 
فراگیر و دارای بازده اقتصادی روی انرژی های تجدید پذیر چاره دیگر این است که 
تجهیزات و وسایل پرمصرف برقی از چرخه خارج شود، الگوی مصرف برق به ویژه 
در بخش خانگی و تجاری و اداری با قید فوریت مورد بازنگری قرار گیرد، صنایع 
برق خوار، نوسازی  و ورود بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در این صنعت با 

اصلاح تدریجی قیمت ها و تقویت اقتصاد برق تسهیل شود.
در حوزه صنعت آب اما پیچیدگی ها و حساسیت ها فراتر از برق است. از یک سو در 
بخش کشاورزی با هدررفت و عدم مصرف بهینه مواجه هستیم و الگوی کشت مطلوبی 
نداریم و محدودیت ها در برداشت آب های زیرزمینی باعث نشده که تراز آبی کشور 
بهبود یابد. در بخش آب شرب هم شاهد اتلاف و هدررفت در شبکه توزیع هستیم.  
افزون بر آن، سیاست های تشویقی و تنبیهی باعث تغییر محسوس در الگوی رفتاری 
مصرف شهروندان نشده است. هرچند در این سال ها سیاست سرمایه گذاری در حوزه 
بازچرخانی آب و تصفیه فاضلاب ها در برخی استان ها جواب مثبت داده اما همچنان 
شاهد تامین برق صنایع از منابع آب زیرزمینی هستیم و در مقابل سرمایه گذاری 

سنگین برای انتقال آب از دریا هم شاید در بلندمدت به نتیجه مطلوب نرسد.
درس گرفتن از تجربه کشورهای موفق و بازنگری در سیاست ها ی آب و برق کشور با 
اصلاح تدریجی قیمت ها که باعث اصلاح رفتار مصرفی مشترکان شود، یک ضرورت 

انکارناپذیر است .
 چاره این است که حاکمیت با مردم به گفت وگوی فراگیر روی آورد و همه بر سر 
راه های نجات از چالش به توافق برسیم به نحوی که به جای اختلاف و تنش های 
احتمالی به سمت حل مسئله حرکت کنیم؛ چرا که به جای گذشته نگری و مقصر 
جلوه دادن دولت ها لازم است آینده نگر باشیم و همه در یک مسیر گام برداریم. مبادا 

تعلل کنیم و شاهد خاموشی ها و قطع آب بیشتر در آینده نه چندان دور باشیم.

لایه های پنهان چالش آب و برق

نگاه
علیرضا خزایی؛  کارشناس مسائل اقتصادی

حمله خصمانه رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی 
ایران در سحرگاه 23خردادماه پس از 12روز منجر به 
پذیرش آتش بس از سوی طرفین شد. در این یادداشت 
تلاش شده است که مروری بر وضعیت بسته های حمایتی ویژه کسب وکارها از 
سوی دولت جمهوری اسلامی ایران در ابعاد مختلف انجام شود. این بررسی به 
برخی از مهم ترین مصوبات بانک مرکزی، سازمان مالیاتی و سازمان بورس اوراق 

بهادار می پردازد.
مهم ترین مصوبات بانک مرکزی برای بنگاه های اقتصادی در ارائه مهلت برای 
بازپرداخت تسهیلات دریافتی تا مبلغ 20میلیارد ریال به 2شکل است؛ اول برای اقساط 
سررسیدشده تسهیلات دریافتی جاری و سررسیدگذشته در بازه زمانی اضطرار با نرخ 
مندرج در قرارداد به انتهای قرارداد انتقال می یابد. همچنین به تسهیلات دریافتی 
بنگاه های اقتصادی و کسب وکارهای خرد، کوچک و متوسط آسیب دیده که بازپرداخت 
آنها به صورت دفعی بوده و سررسید آنها در بازه زمانی دوره اضطرار قرار دارد، مهلت 
یک ماهه داده می شود تا پس از یک ماه از سررسید، بدهی خود را با نرخ مندرج در قرارداد 

بازپرداخت کنند. 
همچنین بانک مرکزی به منظور کمک به مردم نسبت به بخشیدگی جرایم دیرکرد 
تسهیلات معوق اعم از فرزندآوری، ازدواج و سایر تسهیلات خرد با اصل تسهیلات تا 

مبلغ 7میلیارد ریال از ابتدای خرداد تا پایان تیر ماه اقدام می کند.
برای حمایت از سرمایه گذاران خرد بازار سرمایه نیز سهامداران حقیقی که ارزش سهام 
و واحدهای سرمایه گذاری صندوق های سرمایه گذاری سهامی قابل معامله آنها در کد 
شخصی یا کد PRX کمتر از 5میلیارد ریال باشد، اوراق همیار )اختیار فروش یک ریالی 
با نرخ تضمین 20درصدی برای کل ارزش سبد( از سوی صندوق تثبیت بازار انتشار 
می یابد. در این طرح سهامداران حقیقی با ارزش دارایی سبد 5میلیارد ریال درصورت 
استفاده از این اختیار می توانند به نوعی بازدهی 20درصدی پرتفوی سرمایه گذاری 
خود را برای مدت یک سال بیمه کنند. درصورتی که بازدهی سبد دارایی های این افراد 
زیر 20درصد باشد، صندوق تثبیت بازار نسبت به جبران تفاوت براساس ضوابط اقدام 
می کند. شرط استفاده از این اوراق عدم فروش سبد پایه در تاریخ تعیین شده توسط 

صندوق تثبیت است و اضافه کردن دارایی منجر به ابطال این اختیار نخواهد شد. 
درخصوص کمک به واحدهای تولیدی آسیب دیده در شرایط جنگ 12روزه، مهلت 
ارائه اظهارنامه مالیاتی تا پایان شهریور1404 به منظور کاهش فشار زمانی بر واحدهای 
حقیقی و حقوقی تمدید شد. همچنین سازمان امور مالیاتی می تواند مهلت تسلیم 
اظهارنامه، اعتراض به اوراق مالیاتی و رسیدگی به پرونده ها را تا یک ماه برای بازه زمانی 
23خرداد ماه تا 15مرداد ماه تمدید کند. درصورت پرداخت مالیات عملکرد پیش از 
سررسید نیز مشوق های مالیاتی برای کسر از مالیات قطعی به صورت روزشمار درنظر 

گرفته شده است. 
همچنین طبق بسته حمایت از واحدهای تولیدی، وزارتخانه های اقتصاد و دارایی، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مؤسسات اعتباری مکلف اند به درخواست واحدهای 
تولیدی اقدامات حقوقی و اجرایی ازجمله پیگیری پرونده های قضایی را به مدت یک ماه 

متوقف کنند. 

 حمایت از کسب وکارها
در دوران جنگ 12روزه 

 40 درصد  کاهش بارندگی نسبت به 
سال گذشته داشته ایم

مردم دوباره کنار هم  
این بار برای عبور از کمبود شدید برق و آب

نان به قیمت جان

 مقاوم سازی  
خانه ها       سرعت  گرفت

شروع بازسازی خانه هایی که  تعمیرات اساسی می خواهند

 500  واحد مسکونی آسیب دیده
  در جنگ 12روزه  توسط شهرداری

 مقاوم سازی می شود
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اولین تلویزیون رسانه ای در شبکه نمایش خانگی

4

داده نما
گرافیک؛  مهدی سلامی

 کاهش 43درصدی 
 ورودی آب سدها نسبت به 

سال قبل

کاهش 26درصدی
حجم آب موجود  در مخازن سدها 

نسبت  به سال قبل

کسری ذخایر آب  سدها نسبت به سال قبل

نام سد درصد کاهش نسبت به سال قبل

برنامه های 
ضروری مدیریت 
مصرف برق 

1.کشف مراكز غيرمجاز استخراج رمزارز
2.بهینه سازی و تعدیل روشنایی های معابر

3.روش های نوین تولید و تأمین برق
4.همکاری مردم و همدلی ملی

75309
مگاوات

اوج مصرف برق در روز شنبه

9درصد
افزایش مصرف 
برق در سال جاری

22000
مگاوات

ناترازی برق در اوج مصرف

شهادت سرور ساجدین و زینت عابدین، امام سجاد علیه السلام را تسلیت مي گوییم
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اظهارات تازه رئیس جمهور آذربایجان مبنی بر 
»پایان ساخت بخش آذربایجانی کریدور زنگزور 
تا بهار آینده« بار دیگر این کریدور و تحولات 
جاری در قفقازجنوبی را در کانون توجه رسانه ها 

و تحلیلگران قرار داده است؛ تحولاتی که در 
سال های اخیر با موضع گیری شفاف تهران همراه 

بوده است.
در شرایطی که مقام های ارشد ایران در پی 
تنش های اخیر در منطقه قفقازجنوبی، همواره 
بر لزوم »عدم تغییر ژئوپلیتیک منطقه« تأکید 
کرده اند، الهام علی اف در تازه ترین موضع گیری 
خود، بار دیگر از سرمایه گذاری ویژه باکو روی 

پیشبرد ساخت کریدور »زنگزور« خبر داده است.
همگامی باکو و آنکارا برای پیشبرد کریدور 
زنگزور در شرایطی است که کارشناسان معتقدند 
با توجه به نگرانی ها و دغدغه های چندوجهی 
تهران و همچنین ایروان، پیشبرد چنین پروژه ای 
با چالش های مختلفی مواجه خواهد شد و اصرار 
بر آن، می تواند به افزایش سطح تنش ها در 

منطقه بینجامد.

»زنگزور«؛ حرف زور
مقامهایارشدایرانبارهابرمخالفتباتغییرژئوپلیتیکمنطقهتأکیدکردهاند

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامهنگار

دوشنبه  دوشنبه  3030 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94449444

صفحهآرا:علیحسنی

چرا ادعا درباره سایت هسته ای سمنان قدیمی است؟
رسانه هایی چون فاکس نیوز و DW در تاریخ های ۱۸و ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ ادعای وجود سایت هسته ای سمنان را 
منتشر کردند و اکنون بیش از 2ماه از زمان انتشار آن می گذرد. این ادعا بر پایه تصاویر ماهواره ای منتشرشده از سوی 
گروهک منافقین مطرح شد. وزیر امور خارجه کشورمان نیز این تصاویر را »ساختگی« خواند.

تأمین امنیت آسمان ایران
سامانه های آسیب دیده پدافند هوایی جایگزین شدند. امیر محمود موسوی، معاون عملیات ارتش با اعلام این 
خبر، تأکید کرد: توانستیم با بهره گیری از سامانه های پدافندی موجود و جایگزینی سامانه های جدید، فضای کشور 

را پوشش دهیم و امنیت حریم هوایی ایران را تأمین کنیم./دفاع پرس

هیأتی از کمیسیون امنیت ملی مجلس به 
عراق سفر کرد

ابراهیمرضایی،سخنگویکمیسیون
امنیتملیمجلسبااشارهبهسفر
هیاتیازکمیسیونامنیتملی
وسیاستخارجیبهعراقگفت:
تعدادیازاعضایکمیسیونامنیت
ملیوسیاستخارجیمتشکلازسیدمحمودنبویان،علی
خضریانوبندهبهمنظورتوسعههمکاریهایامنیتیو
سیاسیوپیگیریتوافقاتپیشینسفریبهعراقداشتیم.

پرونده حادثه واژگونی اتوبوس در محور 
فیروزآباد - کوار روی میز کمیسیون عمران

عبدالجلالایری،سخنگویکمیسیون
عمرانمجلسگفت:حادثهواژگونیاتوبوس
درمحورفیروزآباد-کوارنیازمندبررسی
عمیقتمامیابعاد،ازجملهوضعیتفنی
اتوبوس،نظارتبرناوگانحملونقل،نحوه
نظارتبرظرفیتمسافرانوعملکردرانندهاست.متأسفانهبار
دیگرشاهدوقوعحادثهایدردناکبودیمکهجان۲1نفررا
گرفتو۳۴نفررامصدومکرد.کمیسیونعمرانمجلس،بر

حسبوظیفهقانونیخود،بهاینموضوعورودخواهدکرد.

کلیات لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور 
تصویب شد

درنشستعلنیروزیکشنبهمجلسشورایاسلامیکلیات
لایحهحمایتازایرانیانخارجازکشورتصویبشد.

نمایندگانمجلسهمچنینبابررسیلایحهساختار،
وظایفواختیاراتسازمانملیمهاجرتبهصورتاصل۸۵

قانوناساسیموافقتکردند.

سال گذشته یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر تبعه 
خارجی روادید دریافت کردند

محمدصالحجوکار،رئیسکمیسیون
امورداخلیکشوروشوراهاگفت:درسال
1۴۰۲حدود۸۵۰هزارنفرروادیدتوسط
وزارتامورخارجهصادرشدوتماماین
افراددرکشوررسوبکردند.همچنین
درسال1۴۰۳نیزیکمیلیونو۳۰۰هزارنفرتبعهخارجی

روادیددریافتکردند.

اخبارمجلس

ویژگی
مسیر ترانزیتی استراتژیکی که از منطقه زنگزور جنوبی در استان »سیونیک« 

ارمنستان عبور می کند.

شاخصه راهبردی
کریدور ترانزیتی بر بستر تغییرات در ژئوپلیتیک منطقه

هدف اصلی
ایجاد ارتباط مستقیم بین خاک اصلی آذربایجان و نخجوان بدون نیاز به عبور از 

خاک ایران و در نهایت اتصال به ترکیه و اروپا

پیش زمینه
ادعای باکو مبنی بر اینکه ساخت این کریدور، بخشی از توافق های سال 2۰2۰پس 

از جنگ ۴۴روزه قره باغ )پاییز ۱۴۰۰( است.

ویژگی  تاریخی
منطقه زنگزور در زمان اتحاد جماهیر شوروی بخشی از جمهوری سوسیالیستی 
ارمنستان بود و خطوط ریلی برای اتصال نخجوان به آذربایجان وجود داشت، اما 

این خطوط در جنگ اول قره باغ )۱۹۹۴-۱۹۸۸( غیرقابل استفاده شدند.

690 کیلومتر
طول مرز ایران و جمهوری آذربایجان

44 کیلومتر
طول مرز ایران و ارمنستان

موقعیت جغرافیایی
سیونیک، استانی هم مرز با ایران در کشور ارمنستان است که بین 
جمهوری آذربایجان و منطقه خودمختار نخجوان قرار دارد. این استان از شمال و 
شرق با جمهوری آذربایجان، از غرب با نخجوان و از جنوب با ایران هم مرز است.

معرفی 
کریدور 
زنگزور

مشخصات 
اصلی 
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ارسال تسلیحات ایرانی به یمن دروغ است

احمد الامام، نماینده انصارالله یمن با اشاره به اینکه پس از شروع عملیات علیه رژیم صهیونیستی، دشمن 
نتوانسته با یمن مقابله کند، گفته یمنی ها مدت هاست تولید ساح را شروع کرده اند. ادعای ارسال محموله  

تسلیحات ایرانی به یمن دروغ است. مردم یمن خودکفا هستند و تحریم روی آنها تأثیری ندارد./ العالم

اسرائیل به دنبال تبعید فلسطینی هاست
دیوید بارنیا، رئیس سازمان اطاعات و عملیات ویژه اسرائیل )موساد( به واشنگتن سفر کرد تا از آمریکا برای 
متقاعد کردن چند کشور جهت پذیرش صدها هزار فلسطینی ساکن نوار غزه درخواست کمک کند. گفته شده، 
رژیم صهیونیستی با اتیوپی، اندونزی و لیبی درباره امکان انتقال فلسطینی ها گفت وگو کرده است./ اکسیوس

دریچه

بندرایلاتامروزتعطیلمیشود
وزارت اقتصاد اسرائیل در هشداری اعلام کرده است که اگر 
به خواسته های مدیریت بندر ایلات توجه نشود این بندر تا 
دوشنبه )امروز( تعطیل خواهد شد. اما دلایل این تعطیلی 

قریب الوقوع چیست؟
بعد از حملات انصارالله یمن به بندر ایلات نزدیک به 

90درصد از وضعیت تجاری و واردات و صادرات این 1
بندر دچار اختلال جدی شده است.

بندر جنوبی ایلات از دولت خواسته است تا برای 
جلوگیری از تعطیلی قریب الوقوع آن کمک کند؛ چرا 2

که این بندر دریایی بدهکار با اختلال در مسیرهای تجارت 
دریایی ناشی از حمله یمن روبه روست.

بنا بر گفته وزارت اقتصاد اسرائیل 170نفر به صورت 
مستقیم در سیستم اداری بندر ایلات فعالیت دارند 3

که همگی بیکار خواهند شد.
گولبر، مدیرعامل بندر ایلات، به تایمز اسرائیل گفت: 

»بندر ایلات به عنوان دروازه جنوبی اسرائیل در دریای 4
سرخ جهت تجارت دریایی با خاور دور، هند و استرالیا، اهمیت 
ملی استراتژیکی برای اسرائیل دارد. همین اهمیت سبب شد 

که ماجرای کریدو کواد1و 2با اختلال روبه رو شود.
بستن یک بندر دریایی استراتژیک در اسرائیل، یک 

موفقیت بزرگ بین المللی برای حوثی ها خواهد بود 5
که بیش از 20ماه است در درگیری مستقیم با اسرائیل قرار 

دارند و تل آویو نتوانسته آنها را مهار کند.
بخش عمده تجارت دریایی اسرائیل از طریق بنادر 

حیفا و اشدود در دریای مدیترانه انجام می شود. 6
ایلات نقطه ورود اصلی برخی از واردات از شرق آسیا، ازجمله 
وسایل نقلیه از چین است. حدود ۵0 درصد از واردات خودرو 

از طریق بندر ایلات انجام می شود.
این بندر همچنین دروازه ای به کشورهای شرق 

آسیاست و برای صادرات فسفات و پتاس استفاده 7
 )ICL( می شود که عمدتاً توسط شرکت شیمیایی اسرائیل
انجام مي گردد و تعطیلی این بندر باعث افزایش بارکشی و بیمه 

کشتی ها و همچنین تأخیر 2 تا 4 هفته حمل بار می شود.

کیوسک

روزنامه یدیعوت آحارانوت )سرزمین های اشغالی( 
اسرائیلازجاییضربهخوردکهفکرشرانمیکرد
نیروهایفلسطینیموفقشدندیکبمبکنارجادهایرادر
خانیونسمنفجرکنند؛آنهمدرمسیریکهتحتکنترل
شدیدارتشاسرائیلبودهاست.اینحمله،اقدامجدیدی
نیست،بلکهبخشیازالگوییتکرارشوندهدرجنگغزه
است.درماههایاخیردههاعملیاتمشابهازجملهدر
خانیونسانجامشدهاست.فلسطینیانباتاکتیکهای
چریکی،کمینوبمبگذاری،بارهاتسلطنظامیاسرائیلبر

غزهرابهچالشکشیدهاند.

محمدعلیحسننیا؛روزنامه نگار

صفحه آرا: علی حسنی

طول مسیر
حدود ۳۲ تا 

۴۶کیلومتر )با توجه 
به نوع طراحی مسیر( 

نوع مسیر
جاده و 

خط آهن

کاربری اصلی
حمل ونقل کالا، 

مسافر و انرژی

کنترل و نظارت
تعیین سرویس گارد مرزی سرویس 

 )FSB(امنیت فدرال روسیه
به عنوان مسئول نظارت بر ارتباطات 

حمل ونقل براساس »ماده9« 
آتش بس نوامبر۲0۲0)پاییز 1۳99( 

ویژگی اقلیمی
زنگزور جنوبی منطقه ای 

کوهستانی و صعب العبور 
در استان »سیونیک« 

ارمنستان است که ارتفاعات 
بسیار و دره های عمیق دارد.

وضعیت کنونی
با وجود اعام پایان بخش آذربایجانی 

راه آهن کریدور تا بهار آینده، باکو پروژه های 
عمرانی را در خاک خود آغاز کرده، اما 
ارمنستان با مدل پیشنهادی )بدون 

پست های بازرسی ارمنی( مخالف است.

چالش های جغرافیایی
توپوگرافی ناهموار »سیونیک«، شامل 
کوه ها و دره ها، ساخت زیرساخت های 

ریلی و جاده ای را پرهزینه و پیچیده 
می کند. هزینه تخمینی برای ساخت این 

کریدور به ده ها میلیارد دلار می رسد.

هدف گذاری 
حمل و نقلی

تدارک اولیه برای 
حمل ونقل سالانه 
15میلیون تن بار 

چراگرسنگیدرغزهتشدیدشد؟
دربارهتشدیدگرسنگیدرغزهبایدبهچندنکتهتوجه

داشت:
  گرسنگی،سلاحاسرائیل:در بسیاری از درگیری های 
معاصر، سلاح تنها به معنای گلوله یا موشک نیست. در برخی 
جنگ ها ازجمله جنگ فعلی علیه غزه، آب و غذا و دارو به 
ابزاری برای اعمال فشار بر جمعیت غیرنظامی تبدیل 
شده اند. گرسنگی دادن عامدانه، یکی از روش هایی است که 
در آن، نیازهای اولیه انسان برای بقا، به ابزاری برای اهداف 
نظامی یا سیاسی تبدیل می شود و رژیم صهیونیستی از 

گرسنگی به عنوان سلاح استفاده می کند.
  فشارخاموشبرایجابهجاییوتسلیماجباری:
به نظر می رسد که رژیم صهیونیستی با تحت فشار قرار  
دادن ساکنان غزه، به دنبال فشار برای تسلیم و جابه جایی 

آنهاست.
  گرسنگیدادندرقوانینبینالمللی:
کنوانسیون های ژنو در سال1949 و پروتکل الحاقی اول در 
سال1977، استفاده از گرسنگی علیه غیرنظامیان را ممنوع 
کرده اند. اساسنامه رم مربوط به دیوان کیفری بین المللی 
در سال199۸، »گرسنگی دادن عامدانه به جمعیت 

غیرنظامی« را جنایت جنگی معرفی می کند.

مهندسیقحطیتوسطیکبنیادبشردوستانه
بدیهیاستکهرژیمصهیونیستیبرایتحمیلقحطی
اجباریخوددرغزه،سازوکارخاصیرابهراهانداخته

است:
  کارفرمایقحطی:رژیم صهیونیستی

  شرکا:ایالات متحده آمریکا از طریق تاسیس بنیاد 
بشردوستانه غزه)GHF(  در ایالت دلاور

  مجری:ارتش رژیم صهیونیستی با همکاری بنیاد 
آمریکایی بشردوستانه غزه 

  فعالیتپوششی:توزیع کمک های بشردوستانه از 
 )GHF(طریق بنیاد

  مسئولرسمیبنیاد:جیک وود، مدیر اجرایی بنیاد و 
تفنگدار دریایی سابق ارتش آمریکا

  میزانفعالیت:توزیع بسته های غذایی در یک یا 2نوبت 
در  ماه در مکان های خاص و بسیار محدود

  هدف:ترور و یا بازداشت برخی افراد و جمع آوری 
اطلاعات میدانی تحت پوشش توزیع کمک های 

بشردوستانه به نقل از وزارت بهداشت غزه

  عملیاترسانهایاسرائیل:تبلیغات درباره دزیده 
شدن کمک های توزیعی از سوی نیروهای حماس

  ردادعاهایاسرائیل:سیندی مک کین، همسر سناتور 
جان مک کین، از حامیان سرسخت اسرائیل و به عنوان مدیر 
اجرایی برنامه جهانی غذای سازمان ملل، در مصاحبه اي  با 
شبکه سی بی اس، ادعاهای تل آویو مبنی بر غارت کمک های 

بشردوستانه توسط حماس در غزه را رد کرد.

ازنگاهشاهدانعینی
ازطرفدیگر،گزارشهاوروایتهایگوناگونیازسوی
خبرنگارانمیدانیدرغزهدربارهفاجعهقحطیدراین

باریکهوجوددارد:
  گزارشمیدانیانسالشریفازگرسنگیبیامان
درغزه:خبرنگار الجزیره در محوطه بیمارستان الشفا غزه 
در حال گزارش درباره نحوه مرگ تدریجی ساکنان غزه بود 
که ناگهان دوربین او از حال رفتن یک زن سالمند را ثبت 
کرد و گفت: »این تصاویر خود گویای همه  چیز است. مردم 
غزه به هر طریقی کشته می شوند. جوانان این گرسنگی را 
تاب نمی آورند، چه برسد به کودکان و سالمندان. اینجا غزه 
است... مردم از شدت گرسنگی از حال می روند و جهان فقط 

نگاه می کند.«
  ناهدحجاج،خبرنگار-عکاسدرغزه:تعجب نکنید 
اگر یک روز ما روزنامه نگاران دیگر خبرها را پوشش ندهیم. به 
خدا قسم، امروز از شدت گرسنگی نتوانستم از جا بلند شوم. 
هیچ غذایی وجود ندارد. حتی اگر کسی پول هم داشته باشد، 
باز چیزی در بازار نیست که بشود خرید. ما همه در حال 

گرسنگی کشیدن هستیم و یا بهتر بگویم در حال مردنیم.
  کاربرفلسطینیساکنغزهخطاببهمردممصر:  
ای مردم مصر، به حق همسایگی مان، ما را نجات دهید. ما از 
گرسنگی جان می دهیم. غذایتان را به عنوان قرضی بر گردن 

ما درنظر بگیرید.
  مدیرمجتمعپزشکیالشفاغزهدرگفتوگو
باالجزیره:روز یکشنبه طی کمتر از یک ساعت، این 
بیمارستان شاهد پذیرش اجساد 16شهید و ۸0زخمی 

به دلیل گرسنگی بود.
  کاربری به نام ابوصالح به عنوان دندانپزشک فلسطینی 
در غزه هشدار داده است که »موضوع اصلا اغراق کردن 
یا ترند شدن نیست. اگر ظرف 4۸ساعت، غذا، نوشیدنی، 
شیرخشک و آرد وارد غزه نشود، اخبار بزرگ ترین قتل عام 

تاریخ را روی صفحه نمایش خود خواهید دید.«

چراایرانمخالفاست؟
مخالفتراهبردیایرانباکریدور
زنگزوردلایلمختلفیداردکهدرادامه
برخیازآنهاموردبررسیقرارمیگیرد:

دلایلاقتصادی
  مقابله با کاهش درآمدهای ترانزیتی

  جلوگیری از محروم شدن از بازارهای انرژی
  مخالفت با تضعیف کریدور شمال-جنوب

  حفظ ارتباطات ترانزیتی و حمل ونقلی با اروپا از طریق 
ارمنستان

دلایلسیاسی
  حفظ روابط با ارمنستان

  مخالفت با تغییرات مرزی
  حفاظت از ژئوپلیتیک منطقه

  مقابله با طراحی های پشت پرده برای کاهش نفوذ و 

نقش آفرینی منطقه ای ایران
  جلوگیری از نقش آفرینی مخرب قدرت های 

فرامنطقه ای
  مقابله با خفگی ژئوپلیتیک ایران

  حفظ ارتباطات و مرز مشترک با ارمنستان

دلایلامنیتی
  جلوگیری از بروز حساسیت های قومی در سطح منطقه

  مقابله با تثبیت حضور نیروهای فرامنطقه ای در 
نزدیکی مرزهای شمالی ایران به عنوان تهدید امنیت ملی

  مقابله با حرکت خزنده به سوی تبدیل زنگزور به 
کریدوری نظامی

بازیگران

جمهوری آذربایجان

موضع
طراح و نقش آفرین اصلی اجرای کریدور

دلیل
دارای اهمیت ژئوپلیتیک برای باکو 

ازجمله اتصال به نخجوان و اتصال به 
ترکیه و اروپا 

روسیه

موضع
حمایت از ایجاد کریدور

دلیل
افزایش نقش آفرینی سیاسی – اقتصادی 
در حوزه قفقاز جنوبی و ایجاد مزیت های 

ترانزیتی تازه

ارمنستان

موضع
مخالف

دلیل
نقض حاکمیت ملی و از بین رفتن 

مرز ایران و ارمنستان

ایران

موضع
مخالف

دلیل
جلوگیری از تغییر ژئوپلیتیک 

منطقه و از بین رفتن مرز مشترک 
با ارمنستان

آمریکا

موضع
ابزار تمایل برای کنترل کریدور زنگزور؛ موضوعی که ظاهرا در 

روزهای اخیر با مخالفت علی اف مواجه شده است: »هیچ اپراتوری، 
هیچ تاجری و هیچ اجاره دهنده ای نمی تواند در خاک ما باشد.«

دلیل
افزایش نقش آفرینی سیاسی – اقتصادی در حوزه قفقاز جنوبی

موضع 
9مردادماه 1403ایران

دیدار نیکول پاشینیان، نخست وزیر 
ارمنستان با رهبرمعظم انقلاب

حضرت آیت الله خامنه ای: جمهوری 
اسامی ایران مسیر زنگزور را به ضرر 
ارمنستان می داند و همچنان بر این 

موضع خود ایستادگی دارد.

15بهمن ماه 1403

دیدار رئیس جمهور با حکمت حاجی اف، 
دستیار رئیس جمهوری آذربایجان

مسعود پزشکیان: تغییر مرزهای منطقه 
به هیچ وجه قابل قبول نیست و برخی 
تحرکات قدرت های خارج از منطقه، 
ضرورت تقویت وحدت و انسجام میان 
کشورهای منطقه و پرهیز از هرگونه 

اختاف را ضروری می کند.

13آبان ماه 1399

بیانات رهبرمعظم انقلاب در سخنرانی 
تلویزیونی

حضرت آیت الله خامنه ای: مرزهای 
بین المللی هم باید رعایت شود؛ 
یعنی دوطرف به مرزهای بین المللی 
کشورها تعدی و تجاوز نکنند و مرزهای 

بین المللی باید محفوظ باشد.

15شهریورماه 1403

در  امورخارجه  وزیر  پیام 
فضای مجازی:

سیدعباس عراقچی: ترسیم 
دوباره مرزها، چه در شمال 
باشد، چه در جنوب، چه در 
شرق و چه در غرب، کاما 
غیرقابل قبول است و برای ایران 

خط قرمز به شمار می رود.

28تیرماه 1401

دیدار رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه با 
رهبرمعظم انقلاب

حضرت آیت الله خامنه ای: اگر سیاستی مبنی بر 
مسدود کردن مرز ایران و ارمنستان وجود داشته 
باشد، جمهوری اسامی با آن مخالفت خواهد کرد؛ 
چراکه این مرز یک راه ارتباطی چندهزار ساله است.

نان به قیمت جان
قحطی ساختگی و گرسنگی تحمیلی رژیم صهیونیستی جان میلیون ها نفر از ساکنان غزه را تهدید می کند

درغزه،هرروزصدهانفربهشهادتمیرسندوالبتهبخش
قابلتوجهیازشهدایغزهدراینروزهانهباشلیکگلوله
ویابمباران،بلکهبراثرقحطیوگرسنگیجانمیدهند.در
واقعمحاصرهغزهباعثشدهتادراینباریکهنانیکرؤیاو
گرسنگیتبدیلبهسلاحیدردستاسرائیلباشد.گزارشهایمتعددیازوخامتاوضاعوگرسنگیدرغزهوجود
داردوآمارهاحکایتازافزایشتلفاتدرغزهبراثرگرسنگیدارد.امااینبارگویاشدتگرسنگیازهرزماندیگری

شدیدتراستوغزهدرآستانهمرگومیرگستردهناشیازگرسنگیقراردارد.

رضاعموییگزارش2
روزنامه نگار

دربارهموضوعگرسنگیوقحطیتحمیلیرژیمصهیونیستیدرغزهآمارهایقابلتوجهیوجوددارد:
آمارها چه می گویند؟

141روز
به عنوان زمان محاصره کامل 
و جلوگیری اشغالگران از ورود 

هرگونه موادغذایی به غزه

1 میلیون کودک
جمعیت کل کودکان در 

معرض قحطی و گرسنگی 
در نوار غزه براساس 
گزارش رسمی آنروا 

6000 نفر
افراد زخمی شده در 

صف دریافت کمک های 
غذایی

۲میلیون نفر
احتمال شهادت این تعداد از جمعیت 

غزه به دلیل گرسنگی براساس 
گزارش وزارت بهداشت فلسطین

3کودک طی 24ساعت
شهادت ۳کودک فلسطینی 
در غزه طی ۲۴ساعت در 
روز یکشنبه بر اثر گرسنگی

500درصد
میزان افزایش بی سابقه قیمت کالاهای اساسی در غزه 
به دلیل ممنوعیت ورود کامیون های تجاری و کمک های 

بشردوستانه توسط ارتش رژیم صهیونیستی

600,000  کودک
تهدید شدن جان این تعداد 
از کودکان بر اثر گرسنگی و 

قحطی و احتمال شهادت آنها 

۸۷5نفر
افراد به شهادت رسیده در 
صف دریافت کمک های 
غذایی در اماکن مختلف 

90درصد
آمار گرسنگی از کل 

جمعیت باقی مانده در 
غزه بر اثر محاصره و جنگ

۷1کودک
تأیید شهادت حداقل 71کودک 
فلسطینی در غزه بر اثر گرسنگی 

در بیانیه جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین)حماس(

6۷4نفر
افراد به شهادت رسیده در صف دریافت کمک های 

غذایی در نزدیکی مراکز توزیع غذای مؤسسه 
)GHF( آمریکایی- اسرائیلی بنیاد بشردوستانه غزه

مواد ممنوعه برای ورود به غزه: 
غذا، دارو، شیرخشک، سوخت، 
کمک های اولیه، ماشین، وسایل 
امدادی، چادر، پوشاک، وسایل 

ساختمانی، وسایل خانگی، 
ابزارآلات

روزنه

نتانیاهوزمینگیرشد
دفتر نخست  وزیری رژیم صهیونیستی اعلام کرده است که 
بنیامین نتانیاهو دچار مسمومیت شده و تحت درمان قرار دارد. 
در این بیانیه آمده است که پزشک معالج پس از انجام معاینات 
اولیه، تشخیص داده که نتانیاهو به دلیل مصرف مواد غذایی 
فاسد دچار التهاب روده شده است. دفتر نخست وزیری در 
بخش دیگری از بیانیه خود آورده است: »بر اساس توصیه های 
تیم پزشکی معالج، نخست وزیر ملزم به استراحت کامل در منزل 
به مدت 72 ساعت آینده است و در این مدت تمام جلسات و 
تصمیم گیری های دولتی در محل اقامت شخصی ایشان برگزار 
خواهد شد.« خبر مسمومیت نتانیاهو در شرایطی منتشر شده 
که انتقادها از او به شدت بالا گرفته است. تارنمای اکسیوس در 
گزارشی با اشاره به اینکه »نخست وزیر اسرائیل از کنترل خارج 

شده و مثل دیوانه ها رفتار می کند.« نوشته است:
در پی عملیات های غیرقانونی اسرائیل در سوریه، تعداد بیشتری 
از مقام های کاخ سفید به این نتیجه رسیدند که نتانیاهو از 

کنترل خارج شده است. 
تیم ترامپ پس از این تحولات، تاکید کرده که نخست وزیر 
اسرائیل مانند دیوانه ها رفتار مي نماید و هر چیزی که تکان 

می خورد را بمباران می کند. 
این رفتارها می تواند تمام تلاش های آمریکا برای تثبیت وضعیت 

سوریه را از بین ببرد.
رژیم صهیونیستی در هفته های اخیر حملات گسترده ای را به 
مواضع ارتش سوریه و مناطق غیرنظامی در دمشق و سویدا انجام 
داده است. این اقدامات که با ادعای مقابله با تهدیدات امنیتی 
صورت می گیرند، با واکنش شدید داخلی و بین المللی مواجه 

شده اند و تنش های منطقه ای را تشدید کرده اند.
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 ارزش سرمایه گذاری خارجی در بورس تهران و فرابورس ایران، طی 3ماه نخست 
سال جاری به ۱۸ هزار و ۱3۶ میلیارد تومان رسید که سهم اشخاص حقیقی ۱۴۷۶ 
میلیارد تومان و سهم اشخاص حقوقی ۱۶ هزار و ۶۶۰ میلیارد تومان ۱۶.۶ همت بوده که 
در مقایسه با 3ماه ۱۴۰3 رشدی ۲۰۱ درصدی را ثبت کرده است.

 اتاق بازرگانی اعلام کرد: شاخص مدیران خرید )شامخ( در بخش کل اقتصاد و صنعت 
در خرداد ماه ۱۴۰۴، کاهش یافت و به ۴3 واحد رسید که کمترین مقدار در 5سال اخیر 

است. شامخ، شاخصی برای نشان دادن وضعیت کسب وکار در کشور 
است و نگاه فعالان اقتصادی به آینده کاری  شان را نشان می دهد. 

201
درصد

43
واحد

کاهش سفته بازی در بازار ارز
فاطمه عبدالشاه، کارشناس اقتصادی گفت: درحالی که 
بازار آزاد ارز با کاهش تقاضای واقعی و افت محسوس 
حجم معاملات روبه روست، منابع ارزی کشور نیاز های 
وارداتی را از مسیر رسمی و با سرعت مناسبی تأمین 
می کنند؛ این وضعیت می تواند نشانه ای از کنترل 

بازار باشد. 

گشتی در اقتصاد ایران

 شاخص کل بورس برای ششمین روز 
متوالی در پایان معاملات یکشنبه، 
۲9تیرماه با رشد ۲۲ هزار واحدی به تراز 
۲ میلیون و ۸۲۴ هزار واحد صعود کرد. 
شاخص هم وزن یک هزار و 99۶ واحد مثبت 

شد و در ارتفاع ۸۴۴ هزار واحد ایستاد.

معاون سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای گفت: علاوه بر عرضه بلیت از 
طریق سکوهای فروش اینترنتی، 
پایانه های مسافری کشور نیز آماده 
خدمات رسانی به زائران و فروش حضوری 

بلیت هستند.

 مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران از تأمین و توزیع بیش از هزار تن 
حبوبات در فروشگاه ها، روستا بازارها و 
غرف سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 

با قیمت مصوب خبر داد.

 مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی با 
اشاره به افزایش های اخیر قیمت لبنیات 
در برخی شرکت ها، گفت: بعضی از این 
افزایش قیمت ها را به هزینه های جانبی 
نسبت می دهند، اما واقعیت این است که 
افزایش قیمت شیر خام دلیل گرانی هاست.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه توسعه 
بخش مسافری اهمیت بسیاری دارد، افزود: 
کاستی هایی در این بخش داریم. تعداد ۵۰۰ 
لوکوموتیو مورد نیاز است که باید به شبکه 

ریلی کشور اضافه شود.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

برق

توانیر

 برق ۶۰ اداره پرمصرف تهران 
قطع شد

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ روز یکشنبه با اشاره 
به افزایش شدید دمای هوا و مصرف برق ضمن اخطار مجدد 
به ادارات پرمصرف برق اعلام کرد: برق ۶۰ اداره پرمصرف 
پایتخت به دلیل بی توجهی به اصول مدیریت مصرف برق، 
شامل سازمان های ملی و استان ها قطع و محدود شد.  این 
شرکت افزوده است: با توجه به افزایش دمای هوا و رشد 
مصرف برق در کلانشهر تهران، درصورت رعایت نشدن 
شیوه نامه های ابلاغی مدیریت مصرف انرژی و خاموش نکردن 
سامانه های سرمایشی، اسامی ادارات پرمصرف جهت آگاهی 
عموم شهروندان منتشر خواهد شد. شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ در ادامه اعلام کرد: مشترکان اداری و اجرایی 
پایتخت موظف  هستند ضمن کاهش مصرف برق در ساعات 
کاری و غیرکاری، سامانه های سرمایشی خود را نیز پس از 

پایان ساعت اداری مصوب یعنی ساعت ۱۳ خاموش کنند.

 عبور اوج تقاضای مصرف برق
 از ۷۵هزار مگاوات

مدیرکل مهندسی و راهبری شبکه برق شرکت توانیر 
گفت: تجربه خاموشی های مکرر در زمان اوج مصرف، 
دیگر پدیده ای مقطعی نیست و به یک چالش ساختاری 
بدل شده که ناشی از عقب ماندگی زیرساخت ها و ضعف در 

فرهنگ سازی مصرف است.
رضا کفیلی با اشاره به عبور مصرف برق از مرز ۷۵هزار مگاوات 
در برخی روزهای تابستان افزود: این سطح از مصرف، فشار 
مضاعفی بر شبکه وارد می کند و اگر توسعه همزمان تولید، 
انتقال و توزیع برق با مدیریت صحیح مصرف همراه نباشد، 
تداوم خاموشی ها دور از انتظار نیست.وی با بیان اینکه حدود 
۳۰درصد از بار شبکه توسط صنایع بزرگ مصرف می شود، 
ادامه داد: جابه جایی شیفت کاری، تعطیلات تابستانی و 

همکاری این بخش در زمان های اوج مصرف، می تواند 
نقش بسیار مؤثری در کاهش بار شبکه ایفا کند.

 دست در دست
برای آب و  روشنایی

4۰ درصد  کاهش بارندگی نسبت به سال گذشته داشته ایم

مردم دوباره کنار هم  این بار برای عبور از کمبود شدید برق و آب

مصرف بالای برق و آب همچنان مهم ترین مسئله روز ایران 
است. افزایش شدید گرمای هوا در روزهای اخیر، مصرف 

برق و آب را به اوج خود رسانده و هشدار قطع در شهرهای 
بزرگ را به دنبال داشته است. با اینکه قطع برق سراسری و 

نوبتی از ماه ها پیش شروع شده بود، در مورد آب، مسئولان تاکنون به تذکرات شفاهی بسنده 
کرده اند. در تهران و برخی دیگر از شهرها که با مشکل کمبود آب مواجهند، فشار آب 

کاهش یافته؛ آن هم درحالی که ۲ماه تا پایان تابستان باقی مانده است. به نظر می رسد 
با توجه به ذخایر ناکافی سدها اگر مردم وارد صحنه نشوند و مصرف آب خود را 

کنترل نکنند در ادامه فصل تابستان و تا شروع بارش های پاییزی، کشور در 
تامین آب شرب به مشکل اساسی برخواهد خورد. در مورد برق هم همان 

اقدامات سال های قبل در حال اجراست؛ قطع برق پرمصرف ها خصوصا 
ادارات و خاموشی های نوبتی مشترکان خانگی. اگر بحران کمبود برق 

 رفع نشود، احتمالا شاهد تعطیلی ادارات و کارخانجات خواهیم بود.

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

وزیر نیرو گفت: مقداری افت فشار 
آب اعمال کردیم؛ آب نیست و باید 
با این وضعیت مقابله کرد. مردم ما 
را ببخشند؛ چراکه چاره ای جز 
این نداریم.  عباس علی آبادی، 
وزیر نیرو گفت: به خاطر اینکه از 
پرت آب ناشی از فرسودگی شبکه 
کم کنیم، مقداری افت فشار آب 

اعمال کردیم. 
وزیر نیرو با اشاره به استمرار برخی 
الگوهای نادرست 
مصرف آب در 
کشور، تأکید 
کرد که پرمصرف ها 
مشمول محاسبه 
ی  ینه ها هز

واقعی خواهند شد و اقدامات 
بازدارنده ای برای مدیریت مصرف 
در دستور کار قرار دارد.  وی با بیان 
اینکه متأسفانه هنوز در برخی 
ذهنیت ها این تصور وجود دارد که 
کشور ما در منطقه ای پرآب قرار 
دارد؛ درحالی که اینگونه نیست، 
ادامه داد: گاهی شاهد استفاده 
نادرست از آب، مانند شست وشوی 
منازل و خودروها با آب شرب 
هستیم که این موارد باید به طور 
جدی کنترل شود. وی افزود: 
برای کسانی که بیش از الگوی 
تعیین شده آب مصرف می کنند، 
هزینه واقعی مصرف، محاسبه 

خواهد شد.

وزیر نیرو: افت فشار آب ضروری بود

 آب تهران در وضعیت قرمز 

پزشکیان: حل چالش کم آبی نیازمند تغییر نگرش است

بارش های تهران در چه وضعیتی است؟

درحالی مجموع ذخایر سدهای تهران در زمان 
حاضر حدود 4۱4میلیون مترمکعب است 
که در شرایط نرمال در این زمان از سال باید 
۹۲۵میلیون مترمکعب ذخیره آبی در سدهای 
تهران موجود باشد؛ درواقع، ذخایر فعلی سدهای 
تأمین آب تهران، کمتر از نصف ذخایر آبی در 
شرایط نرمال است.  بررسی آخرین آمار رسمی ذخایر 
سدهای تهران نشان می دهد که حجم آب ذخیره شده 
در تمامی سدهای پنج گانه با افتی قابل توجه مواجه بوده 
است. در یک وضعیت نرمال، ۷۰درصد آب تهران از سدهای 

پنج گانه و ۳۰درصد از منابع زیرزمینی تأمین می شود.

  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ضمن تأکید بر ضرورت 
رعایت اصل تعادل میان منابع و مصارف آب گفت: عدم رعایت 
این اصل، منشأ بخش عمده ای از مشکلات کنونی در حوزه 
آب کشور است.گزارش های مرتبط باید به شکل فراگیر 

در اختیار عموم مردم قرار 
گیرد تا همگان درک 
صحیحی از مخاطرات 
موجود داشته باشند 
و در مسیر همکاری 

و مشارکت قرار 
گیرند.

بارش های تهران از ابتدای سال آبی جاری 
تا بیستم تیرماه به ۱4۹.8میلی متر رسید؛ 
این در حالی است که در مدت زمانی مشابه 
سال آبی گذشته که البته سال آبی خشکی 
نیز بوده است، میزان بارش های تهران به 

۲۲8.۵میلی متر رسیده بود.
مقایسه میزان بارش های سال آبی 
جاری در تهران با سال آبی گذشته 
نشان دهنده کاهش ۳4درصدی است؛ 
حال اگر میزان بارش های سال آبی جاری 
را با یک سال نرمال )متوسط آمار ۵۷ساله( 
مقایسه کنیم، بارش های تهران افتی 

44درصدی داشته است.
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3روز پس از حادثه هولناک تیراندازی مرگبار در 
خمین که موجب جان باختن 4نفر شد، پدر 3نفر 
از قربانیان می گوید همسر و فرزندانش را در راه 

خدا و ملت تقدیم کرده است.
به گزارش همشهری، شامگاه پنجشنبه 
26تیر ماه به نیروهای حافظ امنیت خمین 
واقع در استان مرکزی خبر رسید که در یکی از 
مناطق شهر صدای تیراندازی شنیده شده است. 
در این شرایط آنها راهی این محل شدند. این 

نیروها در آنجا به 2خودرو که از سمت قیاپا، یکی 
از روستاهای خمین می آمدند مشکوک شدند و 
شروع به تیراندازی به سوی آنها کردند. در این 
حادثه تلخ محمدحسین و رها شیخی همراه 
با مادرشان محبوبه شیخی و فرزانه حیدری از 
بستگان این خانواده جان خود را از دست دادند.

بررسی های اولیه نشان می دهد که نیروهای 
حافظ امنیت به گمان اینکه سرنشینان 2خودرو 
مجرم هستند، به سوی آنها به شکل غیرعمد 

شلیک کرده اند. همچنین دادستان خمین 
با تأیید خبر، فوتی ها را شهید خواند و اعلام 
کرد که عوامل تیراندازی بازداشت شده اند و 
ابعاد حادثه در حال بررسی است. از سوی دیگر 
غلامرضا شیخی، پدر محمدحسین و رها که 
همسرش نیز در این حادثه شهید شده است 
گفت: کسی حق ندارد به دشمن ما پیام بدهد. 
همسر من شهید به تمام معنا بود. حسینی بود. 
فرشته ای بود که خدا برایمان فرستاده بود. خدا 

لیاقتش را داد که زودتر برود. همسرم راضی 
نیست که حتی در صحبت های خانوادگی مان 
کسی حرفی که دل دشمن را شاد کند بزند. 
همسرم و فرزندم لیاقت شهیدشدن برای انقلاب 

را داشتند. 

دوشنبه  دوشنبه  3030 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94449444

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

قتل وکیل دادگستری در ولنجک
قتل وکیل پایه یک دادگستری، 
مقابل خانه اش در شمال تهران، 
تیم جنایی را با یک معمای 

پیچیده مواجه کرده است.
به گزارش همشهری، این حادثه 
ساعت 9صبح شنبه بیست و 
هشتم تیر ماه در ولنجک رخ داد. 
آقای وکیل که حدود 40سال سن داشت از خانه اش خارج شد 
تا به مجتمع قضایی عدالت تهران برود. خودروی 206 او مقابل 
ساختمان پارک بود و در این هنگام، خودروی پژویی که در 
چندمتری او توقف کرده بود، به حرکت درآمد و راننده آن با 
سرعت، به سمت آقای وکیل رفت و او را زیر گرفت و فرار کرد.  
وکیل جوان در این حادثه جان باخت و قاضی سالار صنعتگر، 
بازپرس جنایی تهران دستور تحقیقات در این پرونده را صادر 
کرد. تحقیق از خانواده مقتول نشان می داد که از چند وقت 
قبل، فردی که به نظر می رسیده از موکلان این وکیل بوده، او 
را به قتل تهدید می کرده است. بازپرس شعبه سوم دادسرای 
جنایی پایتخت، دستور بررسی دوربین های مداربسته، شناسایی 
فرستنده پیامک های تهدیدآمیز و بررسی پرونده های چند ماه 
اخیر مقتول را صادر کرده تا به زودی اسرار این جنایت فاش شود.

رازگشایی از قتل مسلحانه
عامل قتل جوانی با شلیک گلوله بعد از گذشت یک ماه 
فرار دستگیر شد. به گزارش همشهری، پنجم خرداد ماه به 
بازپرس جنایی تهران خبر رسید که پسری جوان در جریان 
یک درگیری به قتل رسیده است. عامل این جنایت با شلیک 
دو گلوله به زندگی مقتول پایان داده و فراری شده بود. 3 روز 
قبل کارآگاهان جنایی مخفیگاه وی را شناسایی کردند و او در 
جریان عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شد. متهم در بازجویی ها 
به قتل اعتراف کرد و گفت: مقتول پشت سر من بدگویی کرده 
و همین موجب شده بود تا از او کینه به دل بگیرم. روز حادثه 
به سراغش رفتم و پس از درگیری، دو گلوله به سمتش شلیک 
کردم تا از او انتقام بگیرم. به دستور بازپرس جنایی، متهم برای 
انجام تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران قرار گرفته است.

آموزش

هشدار به زائران اربعین
سرهنگ حسین کیخا، رئیس پلیس 
فتای سیستان و بلوچستان با اشاره 
به نزدیک شدن ایام اربعین حسینی از 
شگردهایی می گوید که کلاهبرداران 
در این ایام برای اجرای نقشه هایشان 

استفاده می کنند.
  ثبت نام برای حضور در پیاده روی اربعین فقط از طریق سامانه 
رسمی سماح معتبر است و سایر سایت ها و یا لینک های ارسالی 

در شبکه های اجتماعی می تواند کلاهبرداری باشد.
  خروج شهروندان از کشور فقط از طریق مبادی قانونی و 
معتبر که توسط نهاد های دولتی و رسمی اعلام می شود، انجام 

خواهد شد.
   وجوه مربوط به نذورات   به شماره حساب  هیئت های مذهبی 
و مؤسسات خیریه معتبر و شناخته شده واریز و از واریز وجه به 
شماره کارت های ارائه شده  در شبکه های اجتماعی و سایت های 

نامعتبر خودداری شود.
  مجرمان سایبری با درج آگهی های دروغین سفر اربعین با 
قیمت پایین و یا اقساط، کاربران را به درگاه های جعلی بانکی 
هدایت و در نهایت به اطلاعات بانکی آنها دسترسی پیدا می کنند 

و حساب آنها را خالی می کنند.

زن جوان با همدستی قاتلی که پشت میله های زندان بود، دست 
به کلاهبرداری از زنان سالمند می زد.

به گزارش همشهری، چندی قبل پلیس پایتخت در جریان 
کلاهبرداری سریالی از زنان مسن قرار گرفت. بررسی ها نشان 
می داد که اعضای یک باند با ادعای برنده شدن در مسابقات 
رادیویی یا تلویزیونی، طعمه های خود را فریب می دادند و 
حسابشان را خالی می کردند. یکی از مالباخته ها به مأموران 
گفت: چند روز قبل زنی با موبایلم تماس گرفت و گفت که برنده 
سفر به کربلا شده ام. صدایش مانند دوبلورهای تلویزیون و رادیو 
بود. می گفت یک مسابقه رادیویی برگزار شده که شماره موبایل 
من در قرعه کشی تصادفی این مسابقه برنده شده تا در اربعین 
به کربلا بروم. زن جوان از من خواست که پای دستگاه عابربانک 
بروم تا مطمئن شوم جایزه هزینه سفر کربلا به حسابم واریز شده 
است. من هم خوشحال از اینکه برنده سفر زیارتی شده ام، به 
نزدیک ترین عابربانک رفتم و همه کدهایی که آن زن خواسته بود 
را وارد کردم اما کمی بعد معلوم شد که حسابم خالی شده است.

ردپای قاتل

با این شکایت، گروهی از مأموران پلیس تحقیقات برای شناسایی 

و دستگیری اعضای این باند کلاهبردار را آغاز کردند. در نخستین 
گام، شماره حساب هایی که پول از حساب شاکیان به آن واریز 
شده بود،  شناسایی شد. اما صاحبان این شماره حساب ها، افراد 
معتادی بودند که کارت عابربانک شان را به همراه رمزش به 
افرادی که آنها را نمی شناختند می فروختند. در ادامه تحقیقات، 
سرنخ هایی از زنی به نام فریبا به دست آمد و وی دستگیر شد. او 
در بازجویی ها به کلاهبرداری های سریالی اعتراف کرد و مدعی 
شد که همدستی ندارد و خودش به تنهایی، طعمه هایش را فریب 
داده است. او در حالی چنین ادعایی مطرح می کرد که برخی از 

مالباخته ها می گفتند فردی که با آنها تماس گرفته بود، یک مرد 
بوده است. در ادامه تحقیقات،  ابعاد بیشتری از این پرونده فاش 
و مشخص شد که متهم اصلی پرونده قاتلی است که از پشت 

میله های زندان، نقشه های خود را پیش می برد.

کلاهبرداری برای آزادی 

فریبا وقتی پی برد که رازش فاش شده، توضیح داد: حدود 
15سال قبل عاشق مردی به نام فرید شدم. او به خواستگاری ام 
آمد اما خانواده ام با ازدواج ما مخالفت کردند. فرید گنده لات 
محل بود و مدام با همه درگیری داشت. بعد از مدتی هم متوجه 
شدم که او مرتکب قتل شده و به زندان افتاده است. من هم در آن 
زمان ازدواج کردم و از محل رفتم. وی ادامه داد: زندگی من اما 
دوامی نداشت و بعد از 6سال از همسرم جدا شدم. بعد از جدایی 
به محله قدیمی مان رفتم و از دوستان فرید خواستم تا پیغام مرا 
به او برسانند و بخواهند که با من تماس بگیرد. بعد از مدتی فرید 
از زندان به من زنگ زد و آنجا بود که متوجه شدم او رضایت 
گرفته اما باید برای آزادی 7میلیارد تومان بپردازد. همین شد که 
با همدستی یکدیگر نقشه کلاهبرداری کشیدیم تا پس از تهیه 
پول دیه، با هم ازدواج کنیم اما در نهایت لو رفتیم. با اعتراف این 
زن، قاتلی که پشت میله های زندان بود تحت بازجویی قرار گرفت 

و به جرم خود اقرار کرد.
این 2متهم با قرار قانونی در اختیار مأموران اداره آگاهی تهران 

قرار گرفتند و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

کیفرخواست کوروش کمپانی صادر شد 
پس از ماه ها تحقیق و رسیدگی قضایی پرونده کوروش کمپانی با صدور کیفرخواست به دادگاه فرستاده شد. 
علی صالحی، دادستان تهران گفت: متهمان این پرونده ۹نفر هستند که عنوان اتهامی ۸نفر از آنان مشارکت 

در کلاهبرداری شبکه ای از طریق پیش فروش گوشی تلفن همراه به مبلغ حدود ۳۲۸میلیارد تومان است.

درخواست اعاده دادرسی قاتل پسر دانشجو رد شد
وکیل اولیای دم امیرمحمد خالقی، دانشجوی دانشگاه تهران که بهمن  سال گذشته توسط زورگیران به قتل 
رسیده بود از رد درخواست اعاده دادرسی متهمان خبر داد. به گفته حمیدرضا حاجی اسفندیاری متهم ردیف 

اول به قصاص و ردیف دوم به حبس محکوم و رأی در دیوان عالی کشور تأیید شده است.
دادگستری

رویداد

   3روز پس از مفقود شدن دکتر بهزاد ابراهیمی، مسئول گروه 
جهادی دامپزشکی و از مسئولان جهاد کشاورزی در اندیکا، 

تلاش ها برای روشن شدن سرنوشت او همچنان ادامه دارد.
   مرد کلاهبردار که برنج های هندی و پاکستانی را در 
کیسه های برنج ایرانی بسته بندی می کرد و می فروخت توسط 

مأموران کلانتری 151یافت آباد دستگیر شد.
   کشاورزی هنگام برداشت محصول با دستگاه کمباین در 
یکی از دهستان های سمیرم اصفهان داخل مخزن دستگاه 

کشیده شد و به طرز هولناکی جانش را از دست داد.
   ماموران پلیس یکی از اراذل و اوباش سابقه دار شهرری را 
که با همدستی نوچه هایش با چند نفر درگیر شده و دست 
به تخریب اموال عمومی زده بودند با شلیک گلوله مجروح و 

دستگیر کردند.

سرخط خبرها

داخلی

جزئیات تازه از حادثه تیراندازی خمین

قاتل بخشیده شده برای آزادی از زندان، نقشه کلاهبرداری کشید

همدستی با قاتل برای فریب  مادر بزرگ ها همدستی با قاتل برای فریب  مادر بزرگ ها 

 روستای زنانه 
ثبت جهانی می شود

شفیع آباد کرمان از 10سال پیش تا کنون مسیر توسعه گردشگری را 
برای ثبت جهانی طی کرده است

 امدادرسانی کانون جهانگردی 
در 8استان 

هر سال پلیس راهور در ایام اربعین طرح ویژه ترافیکی اجرا می کند 
که نهادها و دستگاه های مختلفی ازجمله کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی هم در آن حضور دارند. قرار است کانون جهانگردی 
خدمات امداد خودرویی را در 8استان کشور به اجرا بگذارد. به گفته 
سخنگوی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی، این نهاد در 2 زمینه با 

پلیس راهور همکاری دارد؛ امدادخودرو و سامانه ملی سفر.

   سامانه ملی سفر: سامانه ملی سفر در ایام مختلف سال و به ویژه 
ایام اربعین پاسخگوی مسافران و زائران است. سخنگوی کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی در این باره به همشهری می گوید: »سامانه 
ملی سفر اطلاعات مورد نیاز مسافران ازجمله راه ها، جاده ها، شرایط 
آب و هوایی، مراکز اقامتی، مراکز خدمات و پذیرایی بین راهی و 
ثبت شکایات را در اختیار آنها قرار می دهد.« به گفته شهاب مالمیر، 
زائران می توانند با شماره 09629و 1423 در استان ها یا 0216423 
مرکز تماس امداد خودرو تماس بگیرند و خدمات دریافت کنند. 
به گفته او، هر سال کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به عنوان یکی از 

بازوهای پلیس راهور در اجرای طرح ترافیکی اربعین حضور دارد.
   امداد خودرو: در ایام اربعین دومین فعالیت کانون جهانگردی و 

اتومبیلرانی، خدمات امداد خودرو محسوب می شود.
سخنگوی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی می گوید: »خدمات امداد 
خودرویی کانون با ظرفیت بالغ بر 1400دستگاه خودروی امداد به 

زائران ارائه می شود.«
مالمیر ادامه می دهد: »در ایام اربعین در 8استان ایلام، خوزستان، 
کرمانشاه، آذربایجان غربی، کردستان، همدان، لرستان و مرکزی 
به زائران خدمات رسانی می کنیم. به همین دلیل مأموران، پلیس 
راهور در مکان های تعیین شده مستقر هستند و نیروهای امدادی 
ما در طول مسیرها تردد می کنند.« به گفته او، این استان ها یا مرزی 
هستند که تردد اصلی زائران از این مناطق صورت می گیرد یا در 

طول مسیر زائران قرار می گیرند.  

آب و هوااربعین 

عکس خبر

کمبود ۸۰۰۰کلاس درس در آذربایجان غربی 
رضا رحمانی، استاندار آذربایجان غربی:  کمبود ۸هزار کلاس درس در استان قابل قبول نیست و باید از ظرفیت خیرین 
برای ارتقای سرانه آموزشی استان استفاده کرد. امسال ۲۷۰پروژه در قالب ساخت مدرسه با ظرفیت ۱۷۰۰کلاس درس 

تعریف کرده ایم که طبق پیش بینی ها قرار است ۷۰درصد این پروژه ها تا آغاز سال تحصیلی به بهره برداری برسد .

طرح جامع و ملی مدیریت قاچاق حیات وحش در کشور تدوین می شود
حمید ظهرابی، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست:معاونت محیط 
طبیعی برای بررسی، برنامه ریزی، سیاستگذاری و مدیریت جامع جهت جلوگیری از  قاچاق حیات وحش و 

مهار این پدیده، بر آن است تا طرحی جامع در سطح ملی با همکاری کلیه دستگاه های مرتبط تدوین کند. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

ناهنجاری دما گریبان ایران را گرفت 
دمای هوا در بسیاری از نقاط ایران بین 5 تا 7درجه بالاتر از میانگین 
بلندمدت ثبت شده است؛ این یعنی با ناهنجاری دمایی مثبت و 

گسترده روبه رو هستیم.
عبور دما از مرزهای معمول در بسیاری از مناطق ایران توجه مردم 
را به واژه هایی مثل »ناهنجاری دما« و واژه هایی از این دست جلب 
کرده است؛ عباراتی که این روزها در فضای مجازی و برخی رسانه ها 
دست به دست می شوند. اما آیا شرایط و موج گرمایی که در آن قرار 
داریم، ناهنجاری دماست؟ یک کارشناس مستقل هواشناسی در 
این باره گفت که گرمای شدید تابستان 1404 از مرزهای نرمال 
عبور کرده و مصداق ناهنجاری دمایی در مقیاس نسبتا گسترده 

به ویژه در نیمه شمالی و مرکزی کشور است.
محمدرضا جاویدی در گفت وگو با همشهری با اشاره به داده های 
هواشناسی در روزهای اخیر گفت: دمای هوا در بسیاری از نقاط 
ایران بین 5 تا 7درجه بالاتر از میانگین بلندمدت ثبت شده است؛ 

این یعنی با ناهنجاری دمایی مثبت و گسترده روبه رو هستیم.

مشاهده ۷۰فلامینگو در زریبار 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست مریوان گفت: محیط بانان 
این اداره در پایش های خود، نخستین دسته  از فلامینگوهای 
مهاجر را در تالاب  زریبار این شهرستان مشاهده کردند. به 
گزارش ایرنا، مهدی بالیده افزود: بیش از ۷۰قطعه فلامینگو 

مشاهده شده است.

مجید جباری ؛ روزنامه نگار

توسعه پایدار روستا 
گردشگری شفیع آباد جنبه های دیگری 

هم دارد؛ مشارکت اهالی برای برگزاری رویدادی در 
حوزه گردشگری کشاورزی که حالا با عنوان جشنواره سیر 
شناخته می شود و فرصتی را برای آشنایی با فرهنگ محلی 

فراهم می کند. نخستین جشنواره سیر در روستای شفیع آباد 
فروردین امسال برگزار شد. فرشید فروزان، مسئول ثبت 
پرونده روستای گردشگری شفیع آباد با بیان اینکه این 
روستا پیش از جهانی شدن لوت فقط اشتغالی مبتنی بر 

کشاورزی داشت، می گوید: »کشاورزی هم در حال 
حاضر توسعه پیدا کرده و یکی از محصولات 

مهم روستا، سیر است.«  

محمود مولایی|  سال 1395، درست در روزگاری که کویر لوت به عنوان نخستین اثر طبیعی ایران 

گزارش
در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید، گردشگری روستای شفیع آباد هم به دلیل 
نزدیکی به کویر رونق گرفت. حالا این روستا برای شرکت در رقابت انتخاب روستاهای جهانی 
 گردشگری ۲0۲5 نامزد شده؛ رقابتی که آذر 1۴0۴ از سوی سازمان جهانی گردشگری

)UNWTO( برگزار می شود. روستای شفیع آباد، آخرین توقفگاه برای ورود به کویر لوت محسوب می شود، اما 
آنچه شفیع آباد را گزینه ای برای ثبت جهانی کرده، نه فقط این ویژگی یا کلوت های شهداد و وجود قلعه و کاروانسرای 

تاریخی است،  بلکه فعالیت های زنان  این روستا برای توسعه و رونق آن است.

مدیریت زنان در بومگردی ها
کار زنان در روستای شفیع آباد فقط به تولید 

صنایع دستی و لایروبی قنات محدود نشد. آنها در 
اقامتگاه های بومگردی این روستا نیز دستی بر آتش دارند. 

مسئول ثبت پرونده روستای گردشگری شفیع آباد می گوید: 
»7اقامتگاه بومگردی در شفیع آباد وجود دارد که مدیر هر 

7اقامتگاه زن هستند.« نکته جالب اینکه هر یک از این اقامتگاه ها 
آفرودسواری هم دارند که مردان روستا مدیریت آن را بر عهده 

گرفته اند. یادگیری زبان انگلیسی به عنوان یک زبان 
بین المللی به دلیل حضور گردشگران خارجی هم 

موردی است که فرشید فروزان به آن 
اشاره می کند.

آخرین توقفگاه
مسئول ثبت پرونده روستای گردشگری 

شفیع آباد به همشهری می گوید: »10سال پیش 
گروهی تسهیلگر به روستا آمدند و گروه گوجینو )نام یک نوع 

بافت حصیری( را تشکیل دادند. پیش از این زنان روستا به صورت 
انفرادی حصیربافی می کردند، اما گروه گوجینو با ایجاد همکاری و 

هماهنگی میان زنان، موجب توانمندسازی آنها و همچنین رشد و توسعه 
صنایع دستی روستا شدند.« همین ویژگی  هم در انتخاب روستا برای 
جهانی شدن تأثیرگذار بود. فرشید فروزان عنوان می کند: »حیات 
روستای شیفع آباد در حاشیه کویر مبتنی بر قنات است. این قنات ها 

برای زنده ماندن نیاز به لایروبی دارند. زنان گوجینو درصدی از 
فروش محصولات خود را به لایروبی قنات ها اختصاص 

 دادند و همین کار موجب شهرت
 بیشتر روستا شد.«

جاذبه تاریخی روستا 

کاروانسرا و قلعه شفیع  آباد مربوط 

به دوره قاجار است و در سال۱۳۸۱ 

به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده  و از جاذبه های گردشگری 

شفیع آباد محسوب می شود. 

مرمت این کاروانسرا و قلعه 

از ۱7سال پیش آغاز شده 

است و همچنان 
ادامه دارد.

 فرشید فروزان
  مسئول ثبت
  پرونده روستای 
گردشگری شفیع آباد:
 7اقامتگاه بومگردی 
در شفیع آباد وجود 
دارد که مدیران هر 
7اقامتگاه زن هستند 
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در جنگ تحمیلی 12روزه اسرائیل به ایران، اسم نارمک را زیاد می شنیدیم 
که هدف حمله دشمن بود. شنیدی میدون چهارم نارمک رو زدن؟ میدون 
هشتم رو هم زدن و... . محله ای قدیمی و اصیل نشین در شرق تهران که در 
دفاع مقدس هم مورد حمله دشمن عراقی واقع می شد، نشان به آن نشان 

که در قسمتی از سریال »وضعیت سفید« یکی به امیر می گوید: چهارراه 
کوکاکولا، امیریه و نارمک را با موشک زدند؛ محله ای که در جنگ اخیر به 
روایت شهرداری منطقه، 18شهید داده و روز بیست و هشتم تیر مردم برای 

شهدای نارمک مراسم گرفتند.

صفحه آرا: مجید اصغری
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هشتگ روز

رفيق ناباب؛ هوش مصنوعی
فهیمه طباطبایی، روزنامه نگار

روايات استفاده هاي عجیب و غريب از هوش مصنوعي 
آنقدر زياد شده كه فکر مي كني قبل از آن، آدم ها چطور 
زندگي مي كردند و امورات روزمره و شخصي را جلو 
مي بردند؛ از سپردن برگه آزمايش به هوش مصنوعي 
و گرفتن جواب و پیشنهاد دارويي از آن گرفته، تا دادن 
قد و وزن و سن و گرفتن رژيم غذايي؛ از نحوه مواجهه با 
نوجوان سركش تا اينکه كادوي تولد براي دوستم چه 
بخرم يا چطور بچه را از پوشك بگیرم و.... مخلص كلام 
اينکه اضافه شدن پديده هوش مصنوعي به زندگي 
مردم، كم كم در حال گرفتن جاي خیلي چیزهاست و 
اين خودش ترسناك و حتي خطرناك به نظر مي رسد.

بدترينش همین پديده جايگزيني هوش مصنوعي به 
جاي پزشك است و مراجعه دائم به آن براي درمان. 
كاري كه قبلا عده اي با جست وجو در گوگل مي كردند 
و در دام تشخیص اشتباه و وحشتناك آن مي افتادند، 
حالا در قالب راحت تري دنبال مي شود يا حرف 
زدن با هوش مصنوعي به جاي خانواده و دوستان و 
رجوع مکرر به آن براي گفتن و شنیدن كه تمايل به 

همزيستي و معاشرت روزانه را كم مي كند. 
قرار بود هوش مصنوعي زندگي ما را بهتر كند و علم 
ما را در كمترين زمان ارتقا دهد و دستیاري باشد براي 
خواندن و فهمیدن سريع تر و بهتر اما حالا دستیاري 
24 ساعته شده كه قدرت تفکر و تحلیل و چالش 
كردن با موضوعات ريز و درشت را از ما گرفته و اتفاقا 
ما را تبديل به روبات فرمانبرداري كرده كه فقط چشم 
به دستور او داريم. به قول دوست مشاوري، اي كاش 
حواسمان باشد اين يکي مثل اينستاگرام و تیك تاك 
و ايکس)تويیتر( و يوتیوب ما را در دام فاصله گرفتن از 

دنیاي واقعي نیندازد.

 تن زخمی نارمک
از جنگ

مجروح روز جنگی
علی اما اين روزها بیشتر هوای ماكسی 8ساله را 
دارد و در مانورها كمتر خسته اش می كند: »كف 
يکی از پنجه های ماكسی توی عملیات امداد و 
نجات جنگ 12روزه آسیب ديده  است.« ماكسی به 
فرمان علی از پشته های كوتاه به بلند كه تلنباری از 
سنگ و خاكند، بالا و پايین می رود. بر ارتفاع پشته ها 
يکی پس از ديگری افزوده می شود...؛ نیم متر، يك 
متر تا 2متر. زبان صورتی رنگ ماكسی از قبل از 
پشته نوردی، آويزان تر شده كه علی آن را اينطور معنا 
می كند: »كمی به خاطر شرايط  بیولوژيکش است 
برای خنك كردن بدن و كمی هم به خاطر هیجان 
و خوشحالی بابت اينکه در جست وخیز روی موانع 

موفق عمل كرده   است.« 

بیشترشان هم نژاد کمیسر رکس 
)سریال تلویزیونی اتریشی-ایتالیایی(، 
زیرک و چالاکند؛ همان سگ  تر و فرز و 
هات داگ دوست که دستیار ویژه کارآگاه 
جوان بود و همپای ریچارد موزر )کارآگاه 
جوان( در هر قسمت، گره از پرونده های 
جنایی باز می کرد. ژرمن شپردهایی با نام 

ماکسی، راشا، بیلی، گُرا، سِزار و اسُکار. 
تعداد کمی شان نیز از نژادهای لابرادور، 
دوبرِمن و گلدن رِتریوِر توله گیری 
شده اند؛ چارلی، آلوین و جیمی. مهم تر اما 
اینکه، همگی شان جزو تیم ثابت تجسس 
و زنده یابی سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر کشور هستند؛ سگ هایی 
قبراق که قلاده هریک از ٣، ۴ماهگی 
در دست مربیانی اختصاصی بوده تا 
ضمن آموزش پذیری، شامه هایشان با 
محرک های بویایی خاص )مواد شیمیایی 

فعال و غیرفعال( شرطی و جفت شود؛ 
آنچنان که به وقت ویرانی و آوار هر بلا 
)زلزله و سیل، بهمن و جنگ( تن های 
زخمی و پیکرهای بی جان را درست و 
زود بو بکشند. هنوز عکس و فیلم های 
عملیات های اخیرشان دست به دست 
می شود؛ ۵1سگ تجسس از 2۵استان 
که طی ۴٣٣ عملیات در ٧۶٠ساعت از 
12روز جنگ تحمیلی گذشته، 1۵مجروح 
و 188 شهید را میان خروار خروار خاک و 

مخروبه یافتند.

سحر جعفریان عصرگزارش
روزنامه نگار

 چند روايت خواندنی از سگ های امدادگر كه دوزبانه اند و در روزهای جنگ
 جان زيرآوارماندگان را نجات دادند

اسرار سگ های محبوب

سگ های مسلط به زبان انگلیسی

سر درش تابلو كو بانده اند: »مركز آموزش و نگهداری 
سگ های جست وجوگر«؛ يکی از 5مركز آموزش و 
نگهداری از سگ های تجسس جمعیت هلال احمر 
تهران كه نشانی اش به جنوب محمدآباد كرج منتهی 
می شود. مربیان، صبح به صبح تا از راه می رسند 
يك راست می روند سراغ سگ هايشان كه خیلی 
وقت است منتظر نوازش و بازی و صبحانه اند. همین 
كه سگ های امداد و نجات، شکم شان سیر و حالشان 
كیفور می شود، نوبت از سرگیری آموزش ها مطابق 
با استانداردهای بین المللی صلیب سرخ است كه 
همزمان با 2 زبان فارسی و انگلیسی انجام می شود؛ از 
آموزش های مقدماتی مانند فرامین عمومی )بشین و 
پاشو( تا پیشرفته مانند تکنیك های محرك بويايی 
و جايزه بزرگ. توله های چند ماهه، تحويل مربیان 
داده می شوند تا ضمن انس، برای مدت 2سال، 
پیوسته تحت آموزش قرار گیرند. بعد هم وارد چرخه 

عملیات می شوند.

گیرنده هایی برای بوی تجزیه

سگ های مركز آنست از تولگی روزی 6تا 8ساعت 
سرگرم آموزش و بازی اند؛ گاهی با مربی و گاهی با 
كمك مربی هايشان. مهدی، كمك مربی داوطلب 
برای بیتو است. هر روز يك كله از رباط كريم می آيد 
كرج تا هم مربیگری ياد بگیرد و هم به وقت بحران، 
به كار آيد: »میلیون ها گیرنده بويايی در بینی، 
سقف دهان و مغز سگ فعال است كه چند تا از 
آن گیرنده ها به طرز شگفت انگیزی مولکول های 
فرار بوی بدن افراد زنده )تركیبات فعال عناصر 
آلی و معدنی از اكسیژن تا كربن( را از مولکول های 
فرار بوی آنها كه مرده اند )تركیبات غیرفعال  يا 
در حال تجزيه( تشخیص می دهد. اين قدرت 
تشخیص شان هم از تفاوت تركیبات شیمیايی 
موجود در گوشت و پوست افراد زنده و غیرزنده 
ناشی می شود.« سگ های جست وجو هر يك 
روزانه حدود يك كیلوگرم غذا مصرف می كنند كه 
حالا با پايین رفتن خورشید در آسمان محمدآباد 
كرج، خورد و خوراكی برای امروزشان باقی 
نمانده است. مربیان و كمك مربیان نیز درصدد 
بازگشت به خانه هايشان هستند تا فردا كه دوباره 

روز از نو، روزی از نو.
هر پیکر یا زنده یابی؛ یک جایزه!

محمد، مربی راشای 4ساله است. توپ كوچك راشا 
را زير مشتی خاك در محوطه آموزش و مانور، پنهان 
می كند. راشا از قلاده رها می شود و دنبال خط بوی 
توپش را می گیرد... جلو و جلوتر می رود، باز هم 
جلوتر... انگار به محل موردنظر رسیده كه پی درپی 
با پنجه هايش زمین را می شکافد و خوشحال، دمش 
را تکان می دهد؛ درست مثل وقتی كه از زير آوار، 
فرد زنده ای را می يابد. حالا صدای محمد به گوش 
می رسد: »آفرين پسر...برِاوو... .« سگ های تجسس، 
دقیق فرق میان بوی زنده يا مرده را می دانند. از اين 
روست كه با يافتن جسد به جای دم تکان دادن، 
بی وقفه پارس می كنند. راشا توپش را به دهان گرفته 
و می رود سمت مربی تا طبق روال، جايزه  خود را 
تحويل بگیرد. جايزه اش كمی آب خنك و نوازش 
است. راشا مرد روزهای عملیات سخت است؛ از 
زلزله كرمانشاه، تركیه و افغانستان گرفته تا سیل 
پاكستان و حالا شمارش زنده يابی هايش از دست 

مربی دررفته است.
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

خبرخوان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره احتمال کاهش 
 تعداد دهک های درآمدی مشمول کالابرگ تأکید کرد:

 7دهک درآمدی داریم و دهک بندی را تغییر نداده ایم.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ  از ثبت ٣۴هزار تخلف مربوط 
به عبور ممنوع در تیرماه خبر داد و گفت: تردد در مسیرهای 
ممنوعه یکی از پرتکرارترین و خطرناک ترین تخلفات حادثه ساز 

در تهران است.

سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد: همه مشمولان غیرغایب 
که قصد زیارت عتبات عالیات را در ماه های محرم و صفر دارند، 
می توانند بدون نیاز به سپردن وثیقه برای یک بار از مجوز 

خروج از کشور بهره مند شوند.

بررسی داده های هواشناسی در بازه زمانی 1٣۶۵ تا 1۴٠2 نشان 
می دهد که میانگین دمای منطقه حساس زاگرس در غرب ایران طی 
۴دهه گذشته، ۱.۵ درجه سانتی گراد افزایش یافته که 2برابر 

افزایش دمای جهانی در همین بازه زمانی است.

شست وشوی شترها با آب دریا در روستای سهیلی 
جزیره قشم یکی از رسوم دیرینه جامعه محلی در 
روزهای گرم تابستان است. دامداران برای پاکسازی، 
خنک شدن و رفع گرمازدگی شترها، آنها را به ساحل 
این روستا در کنار آب های خلیج فارس می برند. هم اکنون حدود ۹٠٠نفر شتر 
در جزیره قشم وجود دارد که حدود ٧٠٠نفر از آنها پلاک کوبی شده اند. این 
شترها بیشتر در شهر ساحلی سوزا و روستاهای سهیلی، مسن، دیرستان، 

تنبان و دوربنی نگهداری می شوند.
  عکس ها: اصغر بشارتی

آب بازی شترها

جامعه نما

#هشتادونه-روز
داستان بلندبالای قراردادهای 3ماهه 
يا به اصطلاح 89روزه از آن اتفاق های 
كل سازمان نظام پرستاری هم از قراردادهای 89 روزه عبور از شرايط غیرمطمئن كاری خود هستند و رئیس پرستاران دوباره با هشتگ قرارداد 89روزه خواستار فرياد گروهی از افراد را بلند می كند. در تازه ترين مورد، عجیب در حوزه كاری كشور است كه هر از چندی 
در اين نوع قراردادها، تعهدی از سوی كارفرما ديده نشده است كه با اين نوع قراردادها جذب كار می شوند؛ چون قراردادهايی استفاده كنند كه متأسفانه ظلم به كسانی می توانند برای تأمین نیروی انسانی مورد نیاز، از چنین امور استخدامی ندارد و دانشگاه های علوم پزشکی قرارداد 89روزه با پرستاران، نیاز به مجوز سازمان پرستاران به عنوان راهکار دور زدن قانون نام برده است. 

و مشمول قوانین بیمه ای هم نمی شود.

جامعه پديا

خیابان پاکستان، سفارت افغانستان
يك نیم روز همراه با اتباعی كه مدرك اقامت در ايران دارند و در تکاپوی تمديد آن هستند

بیمه مهاجران
حرف های وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی موج تازه ای از نگاه منطقی به موضوع 
مهاجران و نیروی کار خارج از کشور ایجاد کرده است. حرف های احمد میدری 
درباره اینکه در سیاست مهاجران ضعف داشته ایم که باید بپذیریم و آن را رفع 

کنیم، یک بخش طلایی دارد و آن هم اینکه کسانی که به هر علت در ایران باقی 
مانده اند، باید مثل کارگر ایرانی مالیات بدهند و بیمه تامین اجتماعی داشته باشند. 
آنچه باعث شده نیروی مهاجر جایگزین نیروی ایرانی شود، ارزان تر بودن آن است. 
کشورهای مهاجرپذیر، این تبعیض را قائل نیستند و ما هم به دنبال این هستیم که 

این موضوع را سازماندهی کنیم .مصداق حرف های وزیر را تمام ایرانیان مهاجر در 
سراسر دنیا تأیید می کنند. در همه جای دنیا نیروی مهاجر مالیات می دهد و طبعا 
چون بیمه هم هست جزو نیروی کار سیاه و ارزان محسوب نمی شود، پس براساس 

صلاحیت و کیفیت کار به خدمت گرفته می شود و نه صرفا ارزان بودن.
اصل و شرح

از جنوب خیابان پاکستان، هر جایی که سایه کوچکی پیدا شود، 
جمعیتی از اتباع افغانستان نشسته اند. از اینکه با خود حصیر 
و زیرانداز آورده اند معلوم است که انتظار معطلی زیاد دارند. 
مغازه های این اطراف تغییر کاربری داده اند. فتوکپی می گیرند 
و بستنی و آب معدنی و خوراکی های دیگر می فروشند. حتی 
مغازه هایی که در جوار مصلی قرار دارند و تا مدتی قبل مخروبه و 
رهاشده بودند حالا دوباره در و دیوار را بازسازی کرده و مشغول 
کار شده اند. مسافرکش  ها به مقصد کرج و شهریار و هرجای 
دیگری در اطراف تهران، دربست سوار می کنند.  ازدحام 
جمعیت در این ظهر گرم تابستانی، نتیجه طرحی است که از 
زمستان سال 1۴٠٣ برای ساماندهی وضعیت اتباع شروع شد، 
نه پس از جنگ 12 روزه. اگرچه اتفاقاتی که در جریان حمله رژیم 
صهیونیستی به ایران افتاد به سرعت و قاطعیت طرح ها افزود. 
براساس طرح ساماندهی اتباع مدارکی که تاریخ اعتبار آنها به 
پایان رسیده بود باطل اعلام شد و برای تمدید مدارک دیگر هم 
محدودیت هایی تعیین شد. اعتبار ٣ نوع مجوز اقامت در ایران 
یعنی برگه سرشماری، کارت اقامت یا همان کارت آمایش و 
گذرنامه  مورد بررسی قرار گرفت. کسانی که هیچ کدام از آنها را 
ندارند، غیر مجاز محسوب می شوند و مجبور به بازگشت هستند.

جامعه 
امروز

محمد سرابی
خیابان ولیعصر پایین تر از خیابان پرستو، ساختمان شماره 2 پلیس مهاجرت و روزنامه نگار

گذرنامه است؛ گرچه روی تابلوی ساختمان عبارت نظارت براماکن عمومی دیده می 
شود. اینجا اتباع امور مربوط به گذرنامه های خود را پیگیری می کنند. تعدادی از 
مراجعان دانشجویانی هستند که روادید تحصیلی دارند. یکی از آنها می گوید: 
»تحصیل در دانشگاه های ایران اعتبار خوبی برای اقامت است. « برگه های 
سرشماری ورقه های کوچکی به رنگ  های بنفش و سبز هستند که هنگام ورود 
به ایران یا بعد از ورود، به اتباع داده می شود. در این برگه ها مشخصات فرد، زمان 
ورود و تاریخ اعتبار برگه درج شده است. اسفند سال 1۴٠٣ برگه ها دیگر تمدید 
نشدند و به اتباع اعلام شد که تا نیمه خرداد امسال باید وضعیت اقامت خود در 

ایران را مشخص کنند.  ظاهرا روش های رسمی و غیر رسمی زیادی برای 
اقامت در ایران وجود دارد. قبلا شایع بود که هر مدرکی تمدید 

و زمان هر مجوزی اضافه می شود اکنون هم کمابیش همین 
تصور وجود دارد. مشکل کسانی هستند که هیچ 

مدرکی -  حتی تکه کاغذی - برای حضور در 
ایران ندارند. افغانستانی ها به یکدیگر هم 
توصیه می کنند که اگر »قاچاقی« به ایران 

آمده اند و عزم ماندن دارند بهتر 
است برگردند، گذرنامه 

بگیرند و از راه قانونی 
وارد شوند. 

است تفاوت دارد؛ مانند »نکاح خط« به جای »سند ازدواج«.دری است نه پشتو. کلمات معدودی با آنچه که در ایران رایج و چند نفری را بی حال کرده است.   تمام نوشته ها به فارسی محاسبه می شود. گرما بیرون و درون ساختمان موج می زند دست گرفته و به دنبال پرداخت هزینه آن هستند که با دلار کرده اند.  گروهی برگه های ٣قسمتی مربوط به گذرنامه را به سقف زده و با نرده کشی، برای تشکیل صف های طولانی آماده پایین تر و در خیابان هرات قرار دارد؛ بنایی وسیع که حیاط آن را هم فقط باید صاحب کار ایرانی حتما ضمانت کند.«  ساختمان دوم سفارت، می شود به شرط اینکه صاحب کارت جواز و شماره کارگاه داشته باشد؛ هم گذشته بود می توانی تمدید کنی. اگر برگه سرشماری داشته باشی هم بروید پلیس گذرنامه. آنجا یک سال اجازه اقامت می دهند. اگر تاریخ پاسپورتت و ایستاده اند.  یک نفر، دیگری را راهنمایی می کند:» اگر صاحب کارت جواز کسب و کارگاه داشته باشد با  پاسپورت ساختمان لباس فرم خاکستری با نوشته »امنیت سفارت« و »امارت اسلامی افغانستان« دارند. جمعیت همه جا نشسته مدرک مجرد بودن برای مردان . بخشی از امور هم مربوط به ازدواج بین اتباع ایرانی و افغانستانی است. ماموران درون را صادر می کند. روی دیوار می توان فهرست مدارک را دید. گواهی ولادت،  طلاق نامه، حصر وراثت، سرپرستی، ...  و البته برای ثبت نام دانش آموزان در مدارس است. در کنار سفارت یک سالن بزرگ با 1٣ غرفه قرار دارد که مدارک ثبت احوال ورودی آن چند اعلامیه چسبانده اند که نشان می دهد اینجا چه اسنادی صادر می شود. یکی از آنها برگه »مساعدت« سفارت افغانستان شامل چند ساختمان است. ساختمان اصلی و قدیمی در تقاطع خیابان مزارشریف است. کنار راه پله 

قصه نکاح خط و  دلار

پلیس مهاجرت و  مهاجران قاچاقی
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»زنوبچه«بیدردسر
نمایشعمومیآخرینفیلمسعیدروستاییازچهارشنبهآغازمیشود

3نمایشجدیدرویصحنه
3نمایش»آخرینبازی«،»گلنگریگلنراس«و»کهته«
درتئاترشهر،خانهنمایشداوتماشاخانهسیمرغبهزودیروی

صحنهخواهندرفت.

»آخرینبازی«نوشتهمحموداستادمحمد
استکهبهکارگردانیمهدیصفریو
حضورفرزادفاطمی،سپهرصفرخانی،
سهیلصفرخانی،یحییمبارکیونیما
نیازیانرویصحنهمیروند.ایننمایش
دربارهیکبازیگرپیشازانقلاباستکهحالادرفقردر
لسآنجلسزندگیمیکندوعصرهاچمدانیازعکسهایشرا
درخیابانمیچیندوآنطورکهدرروزنامهآمریکایینوشتهشده
نگاهعابرانراگداییمیکند.نمایشسال1378بهکارگردانی
خوداستادمحمددرفرهنگسراینیاورانوپسازآندرسالن
سایهتئاترشهربابازیاکبرزنجانپورورضابابکرویصحنهرفت

وبااستقبالزیادیروبهروشد.

»کهته«بهکارگردانیحسیناسدیهم
نمایشدیگریاستکهاجراهایشرادر
تئاترشهرودرسالنچهارسوازاولمرداد
شروعمیکند.نویسندهایننمایشعقیل
جماعتیاستکهآنرابااقتباساز
»رومئووژولیت«شکسپیرنوشتهوعشقینافرجامدردلدو
قبیلهجنوبیراروایتمیکند.جهانشیریاراحمدی،عبدبناری،
الهامچنانی،علینبیپور،میلادسعیدی،امیرمحمدشماسی،
محمدسعیدمحمدپور،دانیالجعفریودنیافخاربازیگراناین

نمایشهستند.

»گلنگریگلنراس«بهکارگردانیفرید
رحمتیوتهیهکنندگیسجادافشاریاناز
چهارشنبه8مرداددرسالنشمارهیک
خانهنمایشدابرایدورسوماجرامیشود.
»گلنگریگلنراس«یکیاز
نمایشنامههایمهمدیویدممت،نویسندهمطرحآمریکاییاست
کهدرزمانرکوداقتصادیآمریکامیگذردوداستانرؤسای
دفترمشاوراملاکیدرشیکاگوراروایتمیکندکهبرایکسب

درآمدبیشتردستبهترفندیخاصمیزنند.
هادیاحمدی،مهیاراسلامی،کامراناقتداری،مجیدآهنگران،
مهرانبهزادنیا،شهابعباسیان،بهناممومنیبازیگرانیهستند

کهدرایننمایشبازیمیکنند.

کوتاهترازگزارش

نمایشایثارزناندر»دستناپیدا«
انسیه شاه حسینی، کارگردان »دست ناپیدا«:  این فیلم به ایثارگری های زنان در دفاع مقدس می پردازد 
که تاکنون درسینمای ایران کمتر دیده شده اند. ما زنانی را نشان دادیم که در کنار کارون با وجود خطرات 

رودخانه وحشی و گل آلود لباس ها را می شستند.  /ایرنا

یوسفصیادیتهیهکنندهتئاترشد
نمایش »همه چیز می گذرد، تو نمی گذری« نوشته محمد چرم شیر، به کارگردانی رها صیادی  به زودی روی 
صحنه می رود.  یوسف صیادی که تماشاگران او را با بازی های متعددش به ویژه در آثار کمدی می شناسند، 

تهیه کنندگی این نمایش را بر عهده دارد./ایسنا

صفحهآرا:بهروزقلیپور

پلان

سریال

»عملیاتمهندسی«؛آمادهپخش
سریال»عملیاتمهندسی«
بهکارگردانیسروش
محمدزادهوتهیهکنندگی
محمدرضاشفیعیکهسال
گذشتهدرسکوتخبری
تولیدشده،اکنونبرای
پخشازشبکه3سیما

آمادهمیشود.»عملیاتمهندسی«داستانیاجتماعیرادر
بسترفضایملتهبسالهای13۶۰و13۶1بهتصویرمیکشد.
اینسریالکهبهقلمحسینترابنژادنوشتهشده،بخشیاز
تحولاتتاریخمعاصرکشورمانراروایتمیکندکهدرخلاصه
آنآمدهاست:»مگهشمانمیبینیداینبرادرایماروچهکردن؟
آخهکجایدنیاشماسراغدارین،کجاتاریخبهیادداره،کجاشما
دیدینکهپوستسریکانسانروبکنن؟کجاسراغدارینپوست

صورتروزندهزندهازبدنجداکنن؟«

نامگذارییکیازسالنهایباغکتاب
بهیادخسروشکیبایی

همزمانباهفدهمینسالروزدرگذشتزندهیادخسروشکیبایی،
یکیازسالنهایاصلیباغکتابباظرفیت۲۰۰صندلیبه
ناماینهنرمندبرجستهمزینشد.بهگزارشروابطعمومی
مؤسسهتصویرشهر،پردیسسینماییباغکتابکهبهمؤسسه
تصویرشهرتعلقداردوبا1۰سالنمدرندربزرگراهحقانیواقع
شده،پیشازایندرمناسبتهایدیگرسالنهاییرابهنامعلی
حاتمی،شهیدمرتضیآوینی،رسولملاقلیپور،فرشتهطائرپور،

داودرشیدیومرتضیاحمدیمزینکردهاست.
سعیدروستاییبعدازکارگردانیچندفیلمکوتاه،»ابدویکروز«را
ساخت،فیلمیکهبراییککارگردانفیلماولیموفقیتآمیزبهحساب
میآمد.»ابدویکروز«براینخستینباردربخشسودایسیمرغ
سیوچهارمیندورهجشنوارهفیلمفجربهنمایشدرآمدوبانامزدی
در1۰رشتهرکورددارنامزدیوهمچنینبادریافت۹سیمرغبلورین
رکوردداردریافتجایزهازایندورهازجشنوارهشد.»متریشیشونیم«
دومینفیلمروستاییبهحسابمیآید.اینفیلمهمتوانستدراکران

جشنوارهودرنمایشعمومیبازهمموفقباشد.
»زنوبچه«بعداز»برادرانلیلا«چهارمینفیلماینفیلمسازجوان
محسوبمیشود.جدیدترینساختهسعیدروستاییداستانزنی
45ساله،پرستار،بیوهومادر۲فرزنداستکهسالهاستدرنبودهمسر
بارزندگیرابهتنهاییبهدوشمیکشد.اوکهدرآستانهآغازرابطهایتازه
بامردیبهنامحمیداست،ناگهانبابحرانیخانوادگیمواجهمیشود.

از»ابدویکروز«تا»زنوبچه«
اکرانفیلم»زنوبچه«ازهفتهاولمردادماهشروعمیشود،
جدیدترینفیلمسعیدروستاییکهسیدجمالساداتیانتهیهکنندگی
آنرابرعهدهدارد.روستاییپیشازاینسال14۰۰»برادرانلیلا«را
کارگردانیکردکهاینفیلمهیچوقتاجازهنمایشعمومینیافتو
درنهایتنوروز14۰1نسخهقاچاقآندرفضایمجازیپخششد.

»زنوبچه«دومینهمکاریسعیدروستاییباساداتیانبعدازفیلم»متریشیشونیم«
است.ساداتیان،تهیهکنندهاینفیلمدرپاسخبهاینسؤالکه»زنوبچه«برایاکران
اصلاحیهخوردهیاخیربههمشهریمیگوید:اینفیلماصلاحیهنخوردهوهماننسخهای

کهدرجشنوارهکناکرانشدهرویپردهمیرود.
ویهمچنیندربارهپیشبینیخوبفروشاکرانفیلممیگوید:پیشفروشفیلمتابهامروز

رضایتبخشبودهوامیدوارماکرانخوبیدرپیشداشتهباشیم.

اکراننسخهبهنمایشدرآمدهدرجشنوارهکن

درآستانهاکرانعمومیفیلم»زنوبچه«
خبریغیررسمیدرمحافلسینمایی
منتشرشدکهازاعمال3اصلاحیهبر
فیلمحکایتمیکرد،اصلاحیههاییکهگفتهشدبامخالفتکارگردانمواجهشدهو
بههمیندلیلممکناست»زنوبچه«چهارشنبهاینهفتهرویپردهنیاید.ایندر
حالیاستکهتهیهکنندهفیلمدرگفتوگوباهمشهریهمهاینشایعاتراتکذیب
کرد.براساسگفتههایسیدجمالساداتیان،فیلم»زنوبچه«مشکلیبرایاکران
عمومینداردوازصبحروزچهارشنبهاولمردادماهرویپردهسینماهاخواهدآمد.

فهیمهپناهآذرگزارش
روزنامهنگار

همکاری دوباره معادی و ایزدیار
درچهارمینفیلمروستایی،علاوهبرپرینازایزدیار،پیمان
معادی،حسنپورشیرازیوفرشتهصدرعرفاییبازی
میکنند.پرینازایزدیاربرایسومینبارباسعیدروستایی
همکاریکرده.پیمانمعادینیزدریکیازنقشهای
کلیدیفیلمظاهرشده،همکاریایکهپساز»برادران
لیلا«،»متریشیشونیم«و»ابدویکروز«باردیگراین
2سینماگرراکنارهمقراردادهاست.حسنپورشیرازیکه
اینروزهابابازیاشدر»پیرپسر«اکتایبراهنیهیاهویی

بهپاکرده،در»زنوبچه«همخوشدرخشیده.

مکث

سیدجمال 
 ساداتیان:

  فیلم »زن و بچه« 
اصلاحیه نخورده 
و همان نسخه ای 

که در جشنواره کن 
اکران شده روی پرده 
می رود.   پیش فروش 

فیلم تا به امروز 
رضایت بخش بوده و 
امیدوارم اکران خوبی 

در پیش داشته 
باشیم

جدیدترین ساخته 
سعید روستایی 

داستان زنی 45ساله، 
پرستار، بیوه و مادر 
2فرزند است که 

سال هاست در نبود 
همسر بار زندگی را 
به تنهایی به دوش 
می کشد. او که در 
آستانه رابطه ای 

تازه با مردی به نام 
حمید است، ناگهان 
با بحرانی خانوادگی 

مواجه می شود 

کوتاهترازگزارش

صفحهآرا:حامدیزدانی

توصیه

خبرروز

دستورالعملمهموزارتبهداشت
دربارهغذاهاینذری

وزارتبهداشتدرآستانهاربعینحسینیدردستورالعملیبه
هیئتهایمذهبیوتوزیعکنندگاننذری،مواردبهداشتی
وتغذیهایمهمیراکهبایددرپختاینغذاهارعایتشود
معرفیکردهاست.دفتربهبودتغذیهجامعهوزارتبهداشت،
»رعایتنظافتفردیومحیطی«رابسیارمهمخواندهو
گفتهاستکهافرادبایدازماسکودستکشیکبارمصرف
استفادهکنندودستهارامکررباآبوصابونبشویند.تمام
سطحوتجهیزاتهمبایدمرتباشستهوضدعفونیشوند.
براساسایندستورالعمل،نگهداریغذادردمایمناسب
بسیارمهماست.درایندستورالعملبرشستوشویصحیح
میوههاوسبزیهاتأکیدشده،همچنینتوصیهشدهکهغذا
بایدحداکثرتا3روزمصرفوازگرمکردنمجددآناکیدا
خودداریشود.مصرفنانبستهبندیشده،نوشیدنیهای
سالمبهجاینوشابهواستفادهازخرماوکشمشبهجایقند

ازدیگرمواردتوصیهشدهاست.

بیماریغیرمنتظرهترامپچیست؟
تورمپاهایترامپ،اخیرابهشدتموردتوجهرسانههاقرار
گرفتهوگمانهزنیهایزیادیدربارهسلامترئیسجمهور
آمریکامطرحواعلامشدهکهدلیلاینوضعیت،نارسایی
مزمنوریدیاست.بهطورمعمول،خونغنیازاکسیژن
ازقلبازطریقسرخرگهایاشریانهابهاندامهایبدن
رساندهمیشوندوسپسسیاهرگهایاوریدهاخونرابرای
اکسیژنرسانیمجددبهقلببازمیگردانند.نارساییمزمن
وریدیزمانیاتفاقمیافتدکهوریدهایپاهانمیتوانند
خونرابهدرستیبهقلببرگردانند.اینعارضهمیتواند
منجربهتجمعخوندرقسمتهایپایینپاهاشودوبا
نشتمایعازرگهاتورمپاهاایجادمیشود.علاوهبرتورم
کهمعمولاًدراطرافپاهاومچپارخمیدهد،دردناک،
سنگینیاسوزنسوزنشدنپاهاهمممکناسترخدهد
و گشادشدنوریدهایاوریدهایواریسیهمایجادشود.
ایننارساییوریدیدرمواردشدیدمیتواندباعثایجاد

زخمهایپاشود.

درخواستبرایپیوستنبهپویشاهدایخونمهرحسینی
شهرام میرزایی، معاون اجتماعی سازمان انتقال خون از مردم درخواست کرده است با توجه به گرمای شدید تابستان 
که بسیاری از استان ها را تحت تأثیر قرار می دهد، به پویش اهدای خون مهر حسینی بپیوندند. معمولا در فصل گرما، 

اهدای خون کاهش می یابد. پویش مهر حسینی در ماه محرم شروع شده و تا 2شهریور ادامه دارد.

ظروفتفلونبازسازیشدهتهدیدیجدیبرایسلامتاست
معاون اداره کل آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو درباره استفاده از ظروف تفلون بازسازی شده هشدار داده 
و  گفته که استفاده از آنها می تواند مواد سمی وارد بدن کند. کلثوم خیرالهی گفته است: در بسیاری از موارد 
پوشش های استفاده شده غیراستاندارد و نامطمئن است و در اثر حرارت می تواند ترکیبات مضر را وارد غذا کند.

آرشنهاوندی؛روزنامهنگار

درمغزایرانیهاچهمیگذرد؟
هر7دقیقهیکایرانیآلزایمرمیگیرد،1.4میلیوننفرصرعدارندوسنسکتهمغزیروبهکاهشاست

مغزانسانمرکزفرماندهیتمامفعالیتهای
حیاتیوشناختیبدناست،امابیماریهایی
وجودداردکهمیتواندعملکردآنرامختل
کند.ازشایعتریناینبیماریهاکهدرایرانهمآمارقابلتوجهیدارد،میتوانبه
صرع،آلزایمروسکتهمغزیاشارهکرد.بهمناسبتروزجهانیمغز،متخصصاناین
حوزهدربارهواقعیتها،هشدارهاوراهکارهایپیشگیریازاینبیماریهاگفتهاند؛

واقعیتهاییکهنادیدهگرفتنشانمیتواندآیندهسلامتمغزراتهدیدکند.

گروهتندرستیگزارش

صرعفقطبیهوشینیست

مبتلایانبهصرع

سکتهمغزی؛مرگ2میلیونسلولدرهردقیقه

آلزایمر،ایرانیهاراتهدیدمیکند

یکاختلالمغزیاستکهباحملاتمکررتشنجهمراهمیشود،امابرخلافتصوررایج،
همیشهبابیهوشییاحرکاتشدیدهمراهنیست.برخیحملاتمیتوانندباسردردیا

اختلالرفتاریظاهرشوند.

سنشیوع:کودکیوپساز۶۰سالگی
هشدار:عدمتشخیصصحیحودرماندیرهنگامبارمالی

سنگینیبهنظامسلامتوبیمارتحمیلمیکند؛چونبرخی
داروهایاینبیماریبسیارگرانهستند.

نکته
بعضیافرادبهاشتباهبهروانپزشکمراجعه

میکنند،درحالیکهمنشأآنعصبیاست.
برخیداروهایضدصرعممکن

استعوارضیرویخلقوخوداشته
باشند.

اگرصرعدرماننشود،
میتواندمنجربه

اختلالاترفتاری
شود.

اینبیماریاختلالناگهانیدرخونرسانیبهمغز
استکهبه۲نوعتقسیممیشود:خونریزیکنندهو

انسدادی)لختهخون(
FASTکلیدتشخیصسریعکد
Face:افتادگییکطرفصورت

Arm:ناتوانیدرحرکتبازو
Speech:اشکالدرگفتار

Time:زمانحیاتیاست،بااورژانستماسبگیرید.
هشدار:زالودرمانی،ماساژ،حجامتودرمانهای
سنتینهتنهامؤثرنیستند،بلکهزمانطلاییراازبین

میبرند.

پیشگیریباسبکزندگیسالم:
رژیممدیترانهای:پرفیبر،کمچرب،غنیازروغن

زیتونوسبزی
ورزشمنظم:هفتهای15۰دقیقه

ترکسیگار:کاهش5۰درصدیخطرسکته
کنترلفشارخونوریتمقلب:باغربالگریساده

نکته:سنابتلادرحالکاهشاستواکنوندر
جوانانوحتیکودکانهمدیدهمیشود.

عواملزمینهساز:خوابکمتراز۶ساعت،استرس
مزمن،مصرفموادمخدر،آسیبهایگردنیناشیاز

تروما،ورزشهایهیجانیمثلبانجیجامپینگ

آلزایمریکبیماریتحلیلبرندهمغزاستکه
عملکردهایشناختیمثلحافظه،تصمیمگیری

وزبانرامختلمیکند.
عواملتشدیدکننده:افسردگی
درماننشدهدرمیانسالی/تنهاییوانزوا

/مصرفخودسرانهداروهایخوابآور
توصیهها

1.درمانبموقعاختلالاتروانپزشکی
۲.مراجعهمنظمبرایغربالگریشناختی

3.آگاهیازتفاوتداروهایافسردگیبا
داروهایخوابآور)اولیمفید،دومیمضر(
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خبر خوش امروز درباره يک خیر مراغه ای است 
که برای توسعه زيرساخت های درمانی و بهداشتی 
اين شهر، يک واحد آپارتمان به ارزش 7میلیارد 
تومان به دانشکده علوم پزشکی اهدا کرد. شهروند 
نیکوکار مراغه ای، ملک ارزشمند خود را به شرط 
عمری هبه کرده است تا در مسیر ارتقای خدمات 
بهداشتی و درمانی مردم منطقه به کار گرفته شود. 
رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه هم با اشاره به 
نقش خیرين در توسعه حوزه سلامت، گفته: حضور 
خیرين در اين حوزه، نقشی بی بديل در بهبود و 
ارتقای زيرساخت های درمانی و بهداشتی مراغه 
داشته است. مشارکت خیرين در حوزه سلامت 
باعث توسعه زيرساخت های حوزه بهداشت و درمان 
خواهد شد و اقدامات اين چنینی، نه تنها باری از 
دوش نظام سلامت برمی دارد  بلکه موجب افزايش 

رفاه و آسايش عمومی نیز می شود.

اهدای آپارتمان برای 
توسعه درمان 

خوش خبر

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
هر که جوینده چیزى باشد به تمام آن یا به 

قسمتی از آن می رسد.
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حکایت پلاسنگاه

شنبه روز بدی بود

این یک تراژدى تکرارى 
است؛ اینکه بعد از 
تعطیلات آخر هفته، صبح 
شنبه بعد از کلی کلنجار رفتن با خودتان که »اصلا بلند 
شدن از تخت ارزشش را دارد یا نه«، باید از خواب بیدار 
شوى، زنگ ساعت را با عصبانیت ببندى و بعد از اینکه 
غصه عالم در دلت نشست، راهی محل کار شوى. انگار تمام 
آرامش و خوشی هاى آخر هفته فشرده شده و در یک چشم 
به هم زدن دود می شود و به هوا می رود، خیلی از ما این حس 
را در نخستین روز هفته تجربه کرده ایم و همیشه دلمان 
خواسته شنبه ها یک جورى از تقویم حذف شود. دلیلش هم 
همین بی حوصلگی و استرسی است که این روز، از همان 
ساعت هاى اولیه صبح با خودش برایمان به ارمغان می آورد.

برخلاف اینکه برخی از ما مشکل را گردن سگ سیاه 
افسردگی می اندازیم و برخی هم فکر می کنیم غول تنبلی 
این بلا را سرمان آورده، دانشمندان کشف کرده اند که این 
»غصه شنبه« و آن ابر سیاهی که صبح شنبه بالاى سر 
همه ما می چرخد، منشأ کاملًا علمی و بیولوژیکی دارد. 
انگار در بدن ما یک تقویم کوچک کار گذاشته اند که صبح 
شنبه زنگ خطر را به صدا در می آورد و هورمونی به نام 
»کورتیزول« را مثل سیل در رگ هایمان جارى می کند. 
این کورتیزول که به هورمون استرس معروف است، ظاهراً 
شنبه ها را با روزهاى دیگر هفته اشتباه نمی گیرد و دقیقاً 

سر بزنگاه، غم و غصه را به دلمان می نشاند.
جالب اینجاست که این پدیده خیلی هم ربطی به اینکه از 
شغلمان راضی هستیم یا نه، ندارد. حتی اگر عاشق کارتان 
باشید، بدن شما به صورت خودکار با دیدن نخستین روز 
هفته، یک واکنش استرسی از خودش نشان می دهد. 
اینجاست که معماى »غم غروب جمعه« هم حل می شود. 
آن دلشوره عجیبی که عصر جمعه، حتی وسط تماشاى 
یک فیلم کمدى، یقه مان را می گیرد، درواقع پیش لرزه هاى 
همان زلزله کورتیزولی صبح شنبه است! بدن ما از چند 
ساعت قبل، خودش را براى مواجهه با این استرس 
بیولوژیکی آماده می کند و پیام می دهد: »رفیق، آماده باش 

که فردا قرار است بروى روى ویبره!«
محققان دانشگاه هنگ کنگ حتی پا را فراتر گذاشته و 
گفته اند که این استرس مزمن شنبه ها می تواند در بلندمدت 
براى قلبمان هم خطرناک باشد. یعنی آن تپش قلبی که 
با شنیدن کلمه »جلسه اول صبح شنبه« تجربه می کنید، 
صرفاً یک احساس نیست، بلکه یک سیگنال واقعی از سوى 

بدن شماست.
پس دفعه بعدى که کسی به شما گفت »چرا انقدر پکرى؟ 
اول هفته است، پرانرژى باش!«، با خیال راحت یک لبخند 
دانشمندانه بزنید و موضوع را توضیح دهید. خوبی ماجرا 
این است که حالا حداقل می دانیم که این حس جهانی 
و مشترک، یک اسم رمز علمی دارد و ما در این نبرد 
بیولوژیکی تنها نیستیم. تا کشف پادتن »غم شنبه«، بیایید 
به احترام این هورمون سمج، یک چاى دیگر براى خودمان 

بریزیم بلکه این غم را بشورد و با خودش ببرد.

توت سیاه به جای شاه توت سیاه

سلام بر میوه هاى 
رنگارنگ تابستانی! اگر از 
احوال من جویا می شوید، 
 ملالی ندارم جز دورى شما؛ من خوش سلیقه تا شما را

ردیف به ردیف در میوه فروش هامی بینم، دلم می رود و 
آرزوى دعوت شما را براى حضور در منزل محقر خود در 
ذهن می پرورانم، اما چه کنم که قصه دل، روز به روز با قصه 

جیب ناهماهنگ تر می شود.
القصه، چند روز پیش، همسرجان، در دل همین روزهاى 
گرم آخر تیر، هوس میوه  بهتر از جان، شاه شاهان، شاه توت 
سیاه پوش را کرد. به روال معمول، از انواع مسیرهاى پیچش 
بهره  مند شدم و تلاش کردم تا شاید فراموشی حاصل شود 
و یا لااقل یکی دو هفته اى از خیر نوبرانه این میوه آبدار و 
کمیاب بگذرد و قیمتش اندک اندک، همسان با قد و قواره 
جیب ما کارمندها شود که نشد. حتی قیمت شاه توت گرامی 
با سخنان پرت و پلاى ترامپ و یا نوسانات قیمت طلا و تتر 
و بیت کوین هم تغییر نکرد و یک کلام، عدد 600 را نشان 
می داد. البته روزى عدد روى تابلوى بالاى سر شاه توت ها، 
از 600 به 300 تغییر کرد و مرا با شادى و شور، به مغازه 
اکبرآقا کشاند که یکهو فهمیدم رکب خورده ام و اکبرآقا از 
ترفند بی رحمانه میوه فروشان براى جذب مشترى استفاده 
کرده و عبارت »نیم کیلو« را ریز، کنار 300 نوشته که البته 

ترفند بی مزه و ملال آورى است.
تا اینکه بالأخره فشارهاى خانواده و البته نگرانی اینکه 
نکند فصل این میوه فصلی به پایان برسد، بر من اثر کرد 
و مرا بر آن داشت تا براى عرض ارادت، خدمت اکبرآقا 
برسم. اکبرآقاى مهربان، وقتی صداى لرزان مرا شنید، 
براى رسیدن به سطل شاه توت چهار گزینه پیش پایم 
گذاشت.  الف( نخر؛ چون شاه توت براى آنزیم هاى کبد ضرر 
دارد.  ب( بخر، اما نیم کیلو ج( بخر، اما سطلی را که ارزان تر 
است؛ چون رویش سالم است و زیرش کپکی!  د( بخر؛ اما 

میوه اى مشابه!
گزینه دال، برایم جذاب تر بود و اکبرآقا، توت هاى سیاهش 
را پیشنهاد داد که هم قیافه با شاه توت اند؛ اما نه آن آب و مزه 

را دارند و نه آن قیمت نجومی را! 
خلاصه، با سطلی پر از توت سیاه  به طرف خانه می روم 
و امیدوارم خانواده محترم، بیش  از توجه به تفاوت ها، به 
شباهت هاى این دو نعمت الهی بنگرند و لااقل امسال را 
با توت سیاه سر کنند که از ستون امسال به ستون سال 

بعد فرج است!

سیدسروش طباطبایی پورفاطمه عباسی

روش های جالبی که در کشورهای مختلف برای خنک شدن مورد استفاده قرار می گیرد

جنگ سرد
گرما اين روزها در جهان حسابی چموش شده، هی اين سو و آن سو 
می پرد و چهارنعل به دشت و کوه و شهر و روستا سرك می کشد 
و عرق خودش و ديگران را هم درمی آورد؛ انگار به هیچ صراطی 
هم مستقیم نیست، آن قدر که کارشناسان اداره هواشناسی 
می گويند گرمای امسال ناهنجار شده و بی قانون است و بی قاعده 
و هی هرروز قد می کشد و خودی نشان می دهد و تابستان امسال 
را تابستان تر می کند. ايران بیابانی و نیمه بیابانی ما هم از اين 
قاعده مستثنی نیست. همین 2روز پیش آبادان گرم ترين شهر 

جهان بود و گوی سبقت را از ديگر شهرهای جهان ربوده بود. 
اما مسئله اين است که آدمی صرف نظر از فناوری امروز چگونه 
می تواند خودش را در برابر گرما حفظ کند؟ آيا انسان امروز جز 
دستگاه های تهويه آن چنانی و کولرهای گازی و آبی اين چنینی 
و حتی بدون توجه به تغذيه مناسب و نوشیدن فراوان آب، 
راه هايی خلاقانه برای مديريت دنیای داغ امروز هم به کار می برد؟ 
در اينجا سری به سرزمین های دور و نزديک جهان می زنیم و به 

خلاقانه های گرماگیر آنها نظری می افکنیم.

ایران / رنگ به رنگ
ايران را به سرزمین بادگیرها و قنات ها و فواره ها 
می شناسند؛ ابزارهايی که خنکی را حتی در تیر و مرداد 
يزد و کاشان برای ساکنانش به ارمغان می آورد. حتی 

حیاط های مرکزی و حوض های فواره دار هم هوای خانه 
ايرانی ها را مطبوع تر می کرد. اما اگر بخواهیم غیراز اين 
موارد، ديگر مهارت های ايرانیان را برای مهار گرما به 
رخ بکشیم، می توانیم به شیشه های رنگی و پنجره های 

کوچک خانه ها اشاره کنیم؛ شیشه هايی سبز و زرد 
و صورتی و آبی که به گرمای خورشید اجازه ورود به 
خانه نمی دهند و با کمک چوب های عايق پنجره ها 

نمی گذارند خنکا   از خانه خارج شود.

چین  / شکم های نمایان
يکی از ساده ترين راه ها برای خنک شدن در نگاه مردان چینی، کم کردن لباس هايشان 
بود. اما دولت اين کشور به بهانه المپیک2008 پکن، اين کار را در مکان های عمومی 
ممنوع کرد. ولی ابتکار برخی مردان چینی از اين تاريخ به بعد در چین ماندگار شد؛ 
اينکه برخی مردها لباس شان را تا نیمه بالا می زنند که فقط شکم شان معلوم شود و با 

اين کار، هم قانون شکنی نمی کنند و هم کمی خنک می شوند.

ایتالیا  / یک وعده بستنی
 هرازگاهی وزارت بهداشت ايتالیا نیز هشدارهای موج گرمای ناهنجار را اعلام می کند؛ 
اما همانطور که می دانید يکی از دسرهای معروف اين کشور بستنی است و ايتالیايی ها 
برای خنک کردن خود سراغ بستنی می روند؛ به خصوص بستنی »جلاتو« که در ايتالیا 
معروف است. اين بستنی از خامه، شیر و شکر تشکیل شده، اما نسبت آنها به گونه ای 

است که باعث می شود ديرتر آب شود و مدت زمان بیشتری در هوای آزاد بماند.

عربستان  / لباس گشاد و سپید
شايد يکی از ساده ترين راه ها برای مقابله با گرما شیوه ای است که اعراب در 
شبه جزيره عربستان به کار می برند؛ پوشیدن لباس های گشاد و شل با رنگی سفید و 
روشن! اين لباس ها نور و گرمای کمتری جذب می کنند و اجازه نمی دهند دمای بدن 
صاحبشان بالا برود. پوشش سر عرب ها هم در تحمل گرما به آنها کمک می کند؛ 
سربندی به نام غتره که از پارچه ای سفید، نخی و سبک دوخته شده و با عقال يا همان 

طناب گرد و ضخیم روی سر محکم می شود.

عراق   / روش فقرا 
شهرهايی مثل بصره در کشور عراق هم تابستان های بسیار گرمی دارند، به حدی که 
2روز پیش بصره دومین شهر گرم جهان بود. برخی عراقی ها معتقدند با رشد فناوری 
و افزايش قیمت وسايل برودتی، تا چند سال آينده تنها ثروتمندان می توانند با گرما 
مقابله کنند. اما برخی عراقی های خلاق با وسايلی  ساده مثل آب پاش دستی، تلاش 

می کنند مشتری های خود را خنک کنند.

فرانسه   / شناکردن در رود
 شناکردن در رود سن در مرکز شهر پاريس از سال1923 میلادی غیرقانونی بود 
اما امسال آزاد شد و پاريسی ها را بر آن داشت تا يکی از ساده ترين راه ها را برای 
جلوگیری از گرمازدگی امتحان کنند؛»آب تنی«! البته شهرداری به بهانه بازی های 
المپیک تابستانی2024 با هزينه ای در حدود يک میلیاردوپانصدمیلیون يورو، رود 

سن را لايروبی کرد و حالا تنها در 3نقطه از رود سن شهروندان اجازه آبتنی دارند.

آمریکا   / پیاده روهای خنک
بخش هايی از شهر وسیع و پرجمعیت لس آنجلس از ديگر بخش های آن گرم تر است؛ 
اما شیوه ای ابتکاری، ساکنان اين بخش ها را از گرمای خورشید در امان نگه داشته 
است. اين ابتکار، رنگ کردن برخی پیاده رو ها با رنگ های روشن است. چند سالی 
است برخی مؤسسه های غیردولتی مردم نهاد، پیاده روهای محله های فقیرنشین 
اين منطقه را رنگ می کنند تا هم گرمای کمتری جذب محیط شود و هم نشاط مردم 

برای زندگی افزايش يابد.

سوژه روز

البته که اين روزها زنگ خطر برای وضعیت قرمز 
آبی به صدا در آمده و شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران اعلام کرده که خشکسالی 5سال آبی و 
کاهش بارش های استان تهران در 60سال اخیر، 
بی سابقه بوده و هم اکنون ذخاير موجود در سدهای 
تامین کننده آب تهران در پايین ترين وضعیت خود 

در يک قرن اخیر قرار دارند.
اما برخی شهروندان با حسن نیت، قدم هايی برای 
بهینه مصرف کردن آب به کار می برند که البته علمی 
و اصولی نیست و می تواند ضرر ايجاد کند. يکی از 
اين روش های اشتباه استفاده از آب تقطیر شده از 
کولرهای گازی است که از آن برای آبیاری گیاهان 
استفاده می کنند. بد نیست بدانید آب تقطیرشده از 
کولرهای گازی برای آبیاری گیاهان مناسب نیست، 
زيرا اين آب، فاقد مواد معدنی است و املاح ضروری 
برای رشد گیاه را ندارد. همچنین در بسیاری موارد، 
در آب خروجی از کولر گازی، باکتری، ويروس و ديگر 
آلودگی های محیط وجود دارد که به گیاهان آسیب 
می رساند. اين آب، نمک بیشتری هم دارد که باعث 
تغییر PH خاك می شود و به گیاهان اجازه نمی دهد 

مواد مغذی خاك را به درستی جذب کنند.

وضعیت قرمز 
آبی و کولر گازی!

حافظ
ساروان رخت به دروازه مبر ، کان سر کو

شاهراهی ست که منزلگه دلدار من است



صعود 
موقت
تیم ملی والیبال ایران به رده هفتم رسید اما 

برای گرفتن جواز حضور منتظر ماند
تیم ملی والیبال ایران عصر دیروز بلغارستان 
را 3بر صفر شکست داد و در رده هفتم جدول 
لیگ ملت ها قرار گرفت. حضور در این رده یعنی 
صعود به مرحله بعدی لیگ؛ اتفاقی که برای 
تیم جوان شده ایران، بعد از چند فصل بیشتر 
شبیه معجزه بود. اما بازیکنان بعد از این برد 
نتوانستند جشن صعود بگیرند، چرا که آنها 
باید تا آخرین دقایق دیشب و تا پایان بازی 
صربستان و اسلوونی منتظر می ماندند؛ تنها راه 
صعود باخت اسلوونی بود و صرب ها باید ناجی 
ایران می شدند. شنبه شب بعد از باخت 3سته  
به فرانسه، همه  چیز برای ایران تمام شده به نظر 
می رسید اما دیروز با چند اتفاق، شانس دوباره 
به تیم رو کرد. ژاپن آمریکا را برد، کانادا اوکراین 
را شکست داد و خود ایران هم مقابل بلغارستانی 
که می توانست با شکست ایران به راحتی به 
مرحله بعد برسد، به یک پیروزی بدون  دردسر 
رسید. اما باز هم کار برای ایران تمام نشد. شاید 
دیشب بعد از 2بازی آخر مرحله مقدماتی، 
همزمان با پیروزی صرب ها در اردوی تیم ایران 
هم شادی برپا شده باشد. اگر غیر از چین، یکی 
از تیم های بالاجدولی میزبان مرحله نهایی لیگ 
بود، ایران هم مشکلی برای صعود نداشت. چین 
میزبان است و یکی از 8تیم، به همین دلیل فقط 

7تیم اول به مرحله بعد می روند.
تیم ایران برخلاف بازی با فرانسه، مقابل 
بلغارستان روز خوبی داشت. آنها در 3ست و 
با امتیاز 25بر 17، 25بر 17 و 25بر 16 به 
پیروزی رسیدند. دفاع خوب ایران که 10امتیاز 
در پی داشت، تیم بلغارها را از کار انداخت و 
نه تایم اوت های بلنجینی، سرمربی ایتالیایی 
بلغارستان به کار آمد و نه تعویض های او. اگر 
ایران توانسته باشد  به مرحله بعد صعود کند، 
مدیون همین بازی دیروز است و اگر با برد 
اسلوونی، شانس صعود از ایران گرفته شده 
باشد، آنها حالا حسرت ست ها و بازی هایی را 
می خور ند که می توانستند ببرند ولی از دست 
دادند. البته که این از دست رفتن ها به خاطر 
بی تجربگی بازیکنان بود و اینکه لیگ ملت ها 
نخستین حضور پیاتزا، سرمربی ایتالیایی کنار 
این تیم است و  البته  بازیکنانی در این تیم حضور 
داشتند و مقابل ستاره های بزرگ والیبال جهان 
قرار گرفتند که نخستین حضورشان را در تیم 
ملی تجربه می کردند. با همه این تفاسیر چه 
تیم صعود کرده باشد و چه حالا آماده بازگشت 
به ایران باشد، فعلا نمره قبولی را از والیبالی ها 
گرفته است. پیاتزا وجهه  از دست رفته را به تیم 
بازگردانده و شاید این مهم ترین دستاورد باشد.

حسرت به دلان
تیم ملی بسکتبال زنان ایران فقط یک گام کم آورد

تیم ملی بسکتبال زنان ایران این بار هم در 
 B حسرت صعود ماند. این تیم که در دویژن
حضور دارد، برای صعود به دویژن A و جمع 
8تیم برتر آسیا باید چین تایپه را شکست 
می داد ولی دیروز با اختلاف به این تیم باخت. 
ایران و چین تایپه با پیروزی مقابل حریفان 
به بازی فینال رسیده بودند و در بازی ظهر 
دیروز فقط برنده بود که می توانست جواز 
صعود بگیرد. تیم ایران با بازی های قابل قبول 
روزهای پیش این امیدواری را ایجاد کرده 
بود که شانس صعود است، به خصوص اینکه 
دوره قبل فقط با اختلاف یک امتیاز بازی 
و سهمیه را به اندونزی واگذار کرده بود اما 
دیروز اختلاف بیش از اینها بود و شکست 
74بر  55 نصیب تیم النی کاپوجیانی شد. 
تیم ملی ایران علاوه بر اینکه در 2سال گذشته 
این مربی یونانی را کنار خود داشت، از چند ماه 
پیش از حضور رکسانا برهمن هم استفاده 
می کند. برهمن بازیکنی است که از مادری 
ایرانی در کالیفرنیا متولد شده و بعد از بازی در 
تیم های پایه آمریکا، تجربه بازی در لیگ های 
یونان، پورتوریکو، چین و حتی یوروکاپ 
را دارد. با اینکه در این رقابت ها برهمن و 
بازیکنان جدید کمک زیادی به تیم کردند، 
اما باز هم تیم نتوانست یک دسته بالاتر برود. 
شاید تنها راه پیوستن تیم ایران به قدرت های 
آسیا، راه حلی باشد که جواد داوری، رئیس 
فدراسیون پیشنهاد داده است؛ اینکه تیم های 
دویژنA آسیا، افزایش پیدا کند. طبق خبری 
که سایت فدراسیون بسکتبال ایران منتشر 
کرده، این پیشنهاد با موافقت اولیه فیبا آسیا 
همراه شده و قرار است تعداد تیم ها از 8 تیم به 
10 تیم افزایش پیدا کند. در این صورت تیم 
ملی ایران به سطح اول می رسد و این اتفاقی 
است که به نفع بسکتبال کشورمان خواهد 
بود. روز گذشته مسابقات دویژنA آسیا هم به 
پایان رسید؛ استرالیا با شکست ژاپن قهرمان 
شد و اندونزی هم که روزهای گذشته مقابل 

لبنان باخته بود، به دویژنB بازگشت.

سوژه روز

اتفاق روز     دوشنبه    30 تیر  1404       25 محرم    1447         سال سی وسوم            شماره  9444

 روز مانده تا 
جام جهانی

 روز مانده تا 
بوندس ليگا

 روز مانده تا 
لاليگا

 روز مانده تا 
سری آ

 روز مانده تا 
ليگ يک

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
لیگ برتر

بازبازیی
چرخچرخ  وو فلک! فلک!

در ادامه تيم عوض کردن هاي بازيکنان ايراني در امارات، در ادامه تيم عوض کردن هاي بازيکنان ايراني در امارات، احمد نوراللهياحمد نوراللهي  
هم از الوحده به الاتحاد کلبا پيوست تا دست پرسپوليس به او نرسدهم از الوحده به الاتحاد کلبا پيوست تا دست پرسپوليس به او نرسد
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نكته بازی

آن بدن ظریف و چالاک!
به تازگی خبری منتشر شده در مورد اینکه حسین رضازاده، قهرمان 
سال های نه چندان دور وزنه برداری ایران، به عنوان عضو هیأت  رئیسه 
فدراسیون سپک تاکرا در آمده است؛ همان رشته ورزشی که بعضی ها 
در ایران آن را با نام »تنیس فوتبال« هم می شناسند. خبر این انتصاب، 
بازتاب هایی داشت و بعضی ها هم که اساسا جز انتقاد کار دیگری بلد 
نیستند، گیر دادند که رضازاده چه ربطی به سپک تاکرا دارد؟  واقعا 
نمی دانیم دلیل این سیاه نمایی ها و غرولندهای بی پایان چیست. 
حداقل ارتباط حسین آقا با این رشته ورزشی، به بدن ظریف و چالاک او 
مربوط می شود. رضازاده با آن چابکی خاص خودش، به راحتی می تواند 
با زیباترین و سریع ترین حرکات، توپ را با پا از تور عبور بدهد. پر واضح 
است که ایشان در اوقات فراغت هم سپک تاکرا بازی می کنند و گزینه ای 

کاملا مناسب برای عضویت در هیأت رئیسه این فدراسیون هستند!

لیگ را در ترکیه برگزار نکنیم؟
چند روز پیش همین جا نکته ای در مورد سیل تیم های ایرانی که برای 
برگزاری اردوی آماده سازی راهی ترکیه شده اند نوشتیم، اما از همان 
روز به بعد، 2تیم دیگر هم راهی این کشور شدند! ذوب آهن تازه ترین 
تیمی است که برای برگزاری اردو به ترکیه رفته و شمار تیم های ایرانی 
حاضر در این کشور را به عدد 5رسانده؛ در کنار پرسپولیس، استقلال، 
سپاهان و تراکتور. اگر جا هست، کمی جمع تر بنشینید بقیه تیم ها هم 
بیایند و اصلا لیگ برتر را همانجا برگزار کنیم! خب البته چنین اقبال 
گسترده ای بی دلیل هم نمی تواند باشد. آن کشور کمپ های خوبی 
ساخته که نیازهای اردویی یک تیم را برآورده می کند. بعد هم در کمال 
تأسف باید گفت با این گرانی در داخل کشور، بعید است هزینه پرواز 
و اقامت در ترکیه برای یکی، دو هفته، خیلی هم با اردوی درون مرزی 

تفاوت داشته باشد!

با کی می خواهید وارد زمین شوید؟
بدون تردید تا اینجا عجیب ترین عملکرد در فصل نقل وانتقالات مربوط 
به باشگاه استقلال خوزستان بوده است. آبی پوشان اهوازی فصل گذشته 
عملکرد بدی نداشتند و فصل را با قرار گرفتن در رده دوازدهم جدول به 
پایان بردند. آنها تقریبا معاف از استرس سقوط بودند و با توجه به بضاعت 
و هزینه هایشان، همین هم خوب بود. با این حال، باشگاه خوزستانی به 
شکل عجیبی به استقبال فصل جدید رفته. تا زمان تنظیم این مطلب، 
11بازیکن از این تیم جدا شده و آنها فقط یک ورودی داشته اند! بین 
خروجی ها، نام نفرات شناخته شده تری همچون تیوی بیفوما، ساویو 
روبرتو، احمد گوهری، محمود مطلق زاده، محمد آبشک و... هم به چشم 
می خورد. در مقابل، آنها فعلا فقط ابوالفضل اسماعیلی را گرفته اند و 
معلوم نیست با چه کسانی می خواهند وارد زمین شوند. حیف از نماینده 

خوزستان و آن همه احساس ناب در آن خطه.

بازیبازی چرخ و چرخ و فلک! فلک!
در ادامه تیم عوض کردن های بازیکنان ایرانی در امارات، احمد نوراللهی 
هم از الوحده به الاتحاد کلبا پیوست تا دست پرسپولیس به او نرسد

میثم کریمی |  چیزی شبیه صندلی بازی شده است؛ انگار در فوتبال امارات موسیقی پخش می کنند، 
بازیکنان ایرانی دور تیم ها می چرخند و هر زمان موزیک قطع شد، هر کس به هر تیمی نزدیک بود، همان 
را انتخاب می کند! کم کم به قدری تعداد بازیکنان ایرانی در امارات زیادشده که اخبار نقل وانتقالات آنها به 
حجم اخبار مشابه در ایران نزدیک می شود؛ مبارک باشد! تازه ترین نمونه هم مربوط می شد به قطعی شدن 
حضور احمد نوراللهی در الاتحاد کلبا. به این ترتیب هافبک میانی پیشین پرسپولیس و تیم ملی، این بار در 

امارات زردپوش خواهد شد.

Ahmad

   هت تریک احمد، مثل باشو
این تابستان در نقل وانتقالات فوتبال امارات 
2هت تریک ایرانی داشتیم. مهدی قائدی در 
حالی به تازگی به النصر پیوست که پیش 
از این برای 2باشگاه دیگر اماراتی یعنی 
شباب الاهلی و الاتحاد کلبا توپ زده 
بود. حالا احمد نوراللهی هم سومین تیم 
اماراتی اش را عوض می کند. هافبک میانی 
پیشین پرسپولیس، پس از 2سال بازی 
برای شباب الاهلی و 2فصل حضور در 
الوحده، قرارداد جدیدش را با الاتحاد کلبا 
بسته؛ قراردادی که این یکی هم از قضا 
2ساله است و هارمونی احمد را حفظ می کند! 
نوراللهی یکی از بازیکنان موفق و مؤثر این 
سال های لیگ امارات بوده است. او در الوحده 
62بازی انجام داد، 16گل زد و 15پاس گل ارسال 
کرد. آمار او در تیم قبلی اش یعنی شباب الاهلی 
هم به این شکل بود؛ 62بازی، 5گل و 4پاس گل. 
می بینیم که دوره حضور او در الوحده حتی 

درخشان تر هم بود.

   تا سالمندی، دور از پرسپولیس
چنان که می دانید، باشگاه پرسپولیس از 
ابتدای فصل نقل وانتقالات تلاش زیادی برای 
جذب نوراللهی انجام داد. آنها از نظر فنی 

نیاز مبرم به هافبکی در این استانداردها داشتند، 
جایی که میانه میدان سرخپوشان مملو از بازیکنان 
معمولی و متوسط است و آمدن نوراللهی می توانست 
ورق را به طور کامل به سود این تیم برگرداند. با این 
حال روشن بود که قرمزها کار سختی برای بازگرداندن 
بازیکن سابق خود دارند و در نهایت هم احمد ترجیح 
داد فوتبالش را در امارات پی بگیرد. او امروز 32ساله 
است و دست کم تا 34سالگی در الاتحاد کلبا خواهد 
ماند. به این ترتیب سریع ترین زمانی که ممکن است 
او به پرسپولیس برگردد، همان موقع خواهد بود؛ سن 
و سال آغاز افول فوتبالیست ها. آیا نوراللهی )به فرض 
بازگشت( آن روز هم می تواند اثرگذاری لازم را در تیم 

قبلی خود داشته باشد؟

   جام جهانی پر؟
شاید اگر نوراللهی به پرسپولیس برمی گشت و دوران 
پرفروغی را در این تیم سپری می کرد، فشار شدید 
افکار عمومی باعث می شد او از بخت بیشتری برای 
بازگشت به تیم ملی، آن هم در سال جام جهانی 
برخوردار شود. با این حال انتخاب احمد این نبود. 
بنابراین اگر اتفاق خاصی نیفتد، از همین حالا باید 
جام جهانی را برای نوراللهی از دست رفته دانست؛ نه 
کادرفنی تیم ملی تمایلی به تجدیدنظر در مورد این 
بازیکن دارد و نه خود او واکنشی به این داستان نشان 

می دهد.
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سندرم 
تابستانی

باورکردنی نیست، اما به نظر می رسد 
بیرانوند در یک پنجره نقل وانتقالاتی 

دیگر هم سودای خبرسازی دارد
 به نظر می رسد حوصله علیرضا بیرانوند 
بابت اینکه این تابستان نتوانسته به 
اندازه قبل خبرساز باشد، سر رفته و 
تصمیم گرفته  دوباره خودی نشان 
بدهد! استارت موج جدید شایعات، 
از تجمع هواداران معترض استقلال 
مقابل ساختمان این باشگاه زده شد. 
در این تجمع یکی از هواداران صفحه 
چت خودش با بیرانوند را منتشر کرد 
که در آن گلر تراکتور ابراز تمایل کرده 
بود به استقلال بپیوندد، اما مدیران 
باشگاه تبریزی مانع شده اند. گویا این 
صفحه، واقعا مال بیرانوند بوده و موضوع 
در فضای مجازی بازتاب گسترده ای 
پیدا کرده است. در همین راستا، برخی 
رسانه های رسمی هم روز گذشته از 
تماس تلفنی بیرو با محمدرضا زنوزی، 
مالک تراکتور خبر می دهند. گویا او در 
این تماس، تلاش کرده مدیران تراکتور 
را برای صدور رضایتنامه اش متقاعد کند 

تا پس از آن به راحتی آبی پوش شود!
طبیعی است که ما در مقام تأیید یا 
تکذیب این شایعات نباشیم، اما روشن 
است که بیرانوند علاقه خیلی زیادی 
به خبرسازی دارد و از اینکه مدتی از 
صدر اخبار و توجهات فاصله بگیرد، 
اصلا خوشش نمی آید. از سوی دیگر، 
داستان حکم او هم در میان است. گفته 
می شود بعد از 13ماه، بالاخره قرار است 
حکم محرومیت بیرو به خاطر فسخ 
غیرقانونی قراردادش با پرسپولیس 
ابلاغ شود. بر این اساس، گلر تراکتور 
4ماه از میادین دور خواهد بود و به همین 
دلیل هم باشگاه تبریزی در پی یافتن 
یک دروازه بان دیگر است. شاید در این 
فضا بیرانوند موقعیت را مناسب دیده تا 
با زنوزی و همکارانش برای جدایی و 
حضور در استقلال مذاکره کند؛  انتقالی 
که اگر رخ بدهد، یک موج خبری بزرگ 

در فوتبال ایران رخ خواهد داد.

سرعت جهانی
در شبی که تیم ملی والیبال ایران به فرانسه 
باخت، مرتضی شریفی چهره  شد. در این بازی که 
در هفته سوم لیگ ملت ها برگزار شد، شریفی با 
آبشاری که 139کیلومتر بر ساعت سرعت داشت، 
رکورد جدیدی در جهان ثبت کرد. رکورد قبلی 
132کیلومتر و دست بازیکنی ا ز آلمان بود. شریفی 
این روزها یکی از چهره های دوست داشتنی تیم 
ایران است. او از شروع لیگ ملت ها یکی از بهترین 

بازیکنان تیم پیاتزا بوده است.
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سرعت آبشار

139
Km/h

چهره روز

 در مورد فوتبال رو به رشد ازبکستان؛ از نتایج نزدیک آنها در تقابل با ایران تا هجوم لژیونرهایشان به 
لیگ برتر و نیز احتمال حضور یواخیم لوو روی نیمکت تیم ملی این کشور

تکتک ازبک ازبک
 اگر قرار باشد یک مثال روشن از »پیشرفت« در حوزه فوتبال آسیا 
طی سال های اخیر پیدا کنیم، احتمالا هیچ نمونه ای بهتر از 
ازبکستان نخواهد بود؛ کشوری که گام به گام پیش رفته و حالا 
نشانه های رشد و شکوفایی را می شود آنجا دید. ازبک ها برای 
نخستین بار به مرحله نهایی جام جهانی فوتبال هم رسیدند. 
اگرچه 48تیمی شدن این مسابقات و قرعه آسان ازبکستان در 
مسیر این موفقیت به آنها کمک کرد، اما از شایستگی های فنی 
این تیم هم نمی توان چشم  پوشید. مهم  تر اینکه ازبکستان برای 
آینده هم برنامه دارد و لازم است مسئولان فوتبال ایران با دقت 

و وسواس بیشتری تحرکات این رقیب هم قاره ای را رصد کنند.

   ماجراجویی با قهرمان جهان؟
مهم ترین خبری که این روزها در مورد فوتبال ازبکستان به 
گوش می رسد، مربوط به عزم جزم آنها برای یافتن یک سرمربی 
بزرگ است. در همین راستا، رسانه ها بیش از هر نام دیگری 
از نزدیک شدن یواخیم لوو به نیمکت تیم ملی این کشور خبر 
می دهند. لوو 65ساله موفق شد تیم ملی آلمان را به مقام قهرمانی 
جام جهانی2014برساند. او از زمان وداع با تیم ملی آلمان در 
سال2021، هدایت هیچ تیمی را نپذیرفته بود و حالا ممکن است 
به عنوان سرمربی ازبکستان معرفی شود. ازبک ها بلافاصله پس از 
پایان مسابقات انتخابی جام جهانی، سراغ بررسی شرایط مربیان 
مطرح برای هدایت این تیم رفتند که همین موضوع نشان می دهد 
آنها خیلی روشن و واضح می دانند برای مرحله نهایی آن بازی ها 
چه می خواهند. به جز لوو، از اسلاون بیلیچ هم به عنوان دیگر گزینه 
هدایت تیم ملی ازبکستان یاد می شود؛ سرمربی پیشین تیم ملی 
کرواسی که اسم و رسم قابل توجهی دارد، اما به اندازه لوو شهرت ندارد.

   حریفی که سخت شد
شاید روشن ترین برهان برای اینکه ما باید ازبکستان را جدی بگیریم و 
تکانی به خودمان بدهیم، نتایجی است که اخیرا در مسابقات رودررو با این 
کشور به دست می آید. تیم ملی ازبکستان برای مدت ها نقش »راحت الحلقوم« 
را برای فوتبال ملی ایران داشت. از سال 1377تا 1402، در مجموع 12نبرد بین 2تیم برگزار شد که 
حاصل آنها 11برد برای ایران و تنها یک پیروزی برای ازبکستان بود. همان برد هم در ورزشگاه آزادی 
و در حالی به دست آمد که داور به اشتباه گل محمد نوری را آفساید اعلام کرد. این یعنی یک برتری 
قاطع کیفی برای ما. با این حال طی 2سال گذشته ورق برگشته و 4نبرد پی درپی ایران و ازبکستان 
با تساوی به پایان رسیده است. این اتفاق در حالی رخ می دهد که بعد از کل کل علیرضا جهانبخش 
با خبرنگاران ازبکستانی، مصاف با این تیم برای بازیکنان ایران کمی هم حیثیتی شده بود، اما ما 
حتی بعد از قطعی کردن صعودمان به جام جهانی، در ورزشگاه آزادی هم موفق به بردن آنها نشدیم. 

واقع بینانه باید گفت این روند جای نگرانی دارد.

منبع 
تغذیه لیگ ایران

همزمان، باشگاه های ایرانی هم به شکل روزافزون علاقه 
بیشتری نسبت به جذب بازیکنان ازبکستانی نشان می دهند. 

بعد از موفقیت یوسف اف در فولاد، اورونوف در پرسپولیس و 
ماشاریپوف در استقلال، حالا می بینیم که تعداد ازبک های حاضر 

در لیگ ایران رو به افزایش است. خود استقلال برای فصل جدید رستم 
آشورماتوف را جذب کرده و تراکتور هم ادیل جان خامربکوف را به 
استخدام در آورده. همچنین اخبار زیادی در مورد مذاکره و توافق 
پرسپولیس با یک ملی پوش ازبکستانی به گوش می رسد. تیم های 

باشگاهی ما بازیکنان ازبکستانی را جدی گرفته اند؛ فوتبالی 
که همین حالا خوسونوف جوان را در قلب خط دفاعی 

منچسترسیتی دارد. جدی بودن هشدار 
Joمشهود است یا باز بنویسیم؟
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رانندگیازمدمیافتد
توسعه خودروها و تاکسی های بدون راننده، تمایل نسل بعدی به رانندگی را کمتر کرده است

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

صفحه آرا:  مجید اصغری

ازجبرانخسارتجنگتاتوسعهنوآوری 
محمدمهدی کرامتی، مدیرکل دبیرخانه شورای راهبری فناوری و تولیدات دانش بنیان: حمایت از واحدهای 
آسیب دیده از جنگ، اولویت بخشی به تامین اقلام راهبردی حوزه سلامت و تصویب 3طرح کلیدی توسعه 
زیست بوم نوآوری با بهره مندی از اعتبار مالیاتی از برنامه های حمایتی معاونت علمی ریاست جمهوری است.

نقشوزارتارتباطاتدرزیستبومکوانتومی
لیلا محمدی، رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات: به دلیل وجود زیرساخت های ارتباطاتی، اطلاعاتی و 
پردازشی، نقش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در توسعه فناوری کوانتومی در کشور گریزناپذیر است. از ابتدای 
تشکیل شورای راهبری کوانتوم به همت معاونت علمی ریاست جمهوری، همکاری نزدیکی در این حوزه داشته ایم.

رکوردشکنی یک سمندر سفید
مطالعه ای جدید روی گروهی از سمندرهای سفید در غارهای 
بوسنی و هرزگوین، رفتار عجیبی را به ثبت رساند. یکی از این 
دوزیستان برای بیش از ۷سال)۲۵۶۹ روز( حتی یک میلی متر 
هم جابه جا نشد و در جای خود ثابت ماند! این بی حرکتی طولانی 
یک استراتژی هوشمندانه برای بقاست. سمندرهای سفید که تا 
۱۰۰ سال عمر می کنند، می توانند سال ها بدون غذا زنده بمانند و 
تقریبا هر ۱۲.۵سال یک بار تولیدمثل می کنند. بنابراین به دنبال 

ذخیره سازی انرژی هستند.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

مرسدس برقی با پیمایش طولانی
مرسدس از نسخه »سی ال اس شوتینگ برک 250+« 
رونمایی کرد. این خودروی برقی قرار است در مارس2026به 

بازار بیاید. برخی مشخصات آن را در زیر ملاحظه می کنید.

برد 
761
کیلومتر

سرعت
210
Km/h

قدرت
272
اسب بخار

گشتاور
335
نیوتن متر

صفر تا ۱۰۰
6.8
ثانیه

خبرهای کوتاه

هوشمصنوعیبرایکودکان 1
ایلان ماسک اعلام کرد که xAI  ، استارت آپ هوش مصنوعی او  
 )Baby Grok( به زودی اپلیکیشن جدیدی به نام بیبی گراک

را با هدف ارائه محتوای مخصوص کودکان عرضه خواهد کرد.

تسلادرآستانهضرریبزرگ 2
پس از درگیری شدید ایلان ماسک با دونالد ترامپ و قطع 
حمایت دولت آمریکا از صنایع سبز توسط رئیس جمهور، 
شرکت تسلا با خطر از دست دادن میلیاردها دلار یارانه دولتی 

مواجه است.

ساختعینکشنایهوشمند 3
یک شرکت کانادایی یک عینک شنای هوشمند تولید کرده 
که نمایشگر و امکاناتی برای بررسی وضعیت سلامت شناگر 
دارد. این عینک با نام »اسمارت سوئیم2« ضربان قلب و 
عملکرد بدن را هنگام شنا ردیابی و بررسی می کند و این 

اطلاعات را روی نمایشگر نشان می دهد.

باتریهای10هزارمیلیآمپری 4
روند صعودی ظرفیت باتری در گوشی های هوشمند طی 
سال2025 به شکل قابل توجهی ادامه دارد و بسیاری از 
سازندگان حالا باتری هایی با ظرفیتی بالاتر از 7هزار میلی آمپر 
ساعت را ارائه می دهند. پیش بینی می شود تا سال 2026 این 

ظرفیت به ۱0هزار میلی آمپرساعت برسد.

فشاراپلبهکرهایها 4
شرکت اپل به شرکت های سامسونگ و ال جی، تامین کنندگان 
نمایشگر گوشی های آیفون فشار می آورد تا قیمت ها را کاهش 
دهند. اپل می خواهد با این کار قیمت تمام شده سری آیفون۱7 

کمتر تحت تأثیر تعرفه های وارداتی آمریکا قرار بگیرد.

فناوری های پیشرفته در خودروسازی 
به ویژه در زمینه حمل ونقل عمومی، باعث 
شده که فرهنگ »خودرومحور« رفته رفته 
بین جامعه کودک و نوجوان که از آنها با 

عنوان نسل z یاد می شود، رنگ ببازد. اما 
علت اصلی این روند دقیقا چیست؟ برخی 
منابع پیش بینی می کنند که نسل آینده 
خودروسوارها )متولدان بین 2۰1۰ تا 2۰2۴(، 

ممکن است میزان مالکیت و رانندگی خودرو 
را به میزان قابل توجهی کاهش دهند. این 
تغییر به ترکیبی از عوامل بستگی دارد که 

در رأس آنها خودروهای خودران قرار دارد.

دنیایی خالی از راننده
اوری لوین، کارآفرین و بنیانگذار اپلیکیشن مسیریاب ویز می گوید: »نسل بعدی، دیگر رانندگی نخواهد 

کرد و اگر به نسلی پس از آن بگویید که خودتان رانندگی می کردید، باور نخواهند کرد. خودروهای 
آینده مثل آسانسورهایی هستند که 50سال پیش به اپراتور نیاز داشتند اما حالا دیگر ندارند.« 
به اعتقاد لوین، با توجه  به گسترش تاکسی های روباتیک، رانندگی با خودروهای شخصی دیگر 
معنایی نخواهد داشت. او تأکید کرد: »در یک دهه آینده، بیشتر خدمات حمل ونقل پولی کاملا 

خودران خواهند بود و شما در شهر به سختی راننده ای خواهید دید.«

وسایل نقلیه خودران
ظرفیت پذیرش گسترده خودروهای خودران می تواند حمل ونقل را تغییر شکل دهد و 

درنتیجه نیاز به یادگیری رانندگی و مهارت های مربوط به آن را کاهش دهد.

سفرهای اشتراکی و حمل ونقل عمومی
پلتفرم های خودروهای اینترنتی و روبوتاکسی ها به همراه حمل ونقل عمومی پیشرفته 
که به راحتی در دسترس هستند، جایگزین های مناسبی برای مالکیت خودرو، به ویژه 

در مناطق شهری هستند.

جایگزین ها 
درحالی که برخی معتقدند رانندگی یک مهارت ضروری زندگی است، این روند نشان می دهد 
که نسل های آینده ممکن است تمایل بیشتری به کشف و استفاده از روش های جایگزین 
حمل ونقل داشته باشند  که به طور بالقوه منجر به آینده ای می شود که در آن داشتن 

خودرو و رانندگی کمتر رواج دارد.

آمار چه می گوید؟
سال گذشته در گزارش USA Today آمده 
بود که »داده های جمع آوری شده از اداره 
بزرگراه های فدرال که توسط کنگره خودروهای 
سبز تجزیه و تحلیل شده نشان داد که در 
سال 20۱۸ تقریبا 6۱درصد از افراد ۱۸ ساله 
در ایالات متحده گواهینامه رانندگی داشتند 
که ۸0درصد نسبت به سال۱۹۸۳ کاهش یافته 
است. تعداد افراد ۱6ساله دارای گواهینامه 
در مدت مشابه از ۴6 درصد به 
25 درصد  کاهش یافته 

است.«

هزینه مالکیت خودرو
داشتن خودرو می تواند حساب 
بانکی شما را خالی کند. این 
روزها هزینه های مربوط به 
خرید، نگهداری و بیمه خودروی 
شخصی می تواند نکته ای قابل 
توجه به حساب آید. این موضوع  
به خصوص برای جوانانی که وارد 
بازار کار می شوند یا تحصیلات عالی 
را در دانشگاه ها دنبال می کنند، از 

اهمیت بسزایی برخوردار است. 
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افقی:
 ۱- درختی با گل های معطر- 
انقباض شدید عضلات- ظرف 

لباسشویی
2- گروه- از تیم های فوتبال 

باشگاهی ایتالیا- ژرفا
۳- مفید و مؤثر- انتهای دو فک 

پرندگان
۴- روایت کننده- تراوش 

کردن- شریک
5- ضمیر سوم شخص- اندک- 

سمت و سو- بانگ چوپان
6- پاره خط جهت دار- گوشت 
به سیخ کشیده شده- ایمان 

قلبی
7- براندازی حکومت از طریق 
نظامی- ماده ای در ورزش 

دوومیدانی
۸- از مصالح ساختمانی- از 
تقسیمات کشوری- ناپدید کردن

۹- حرمت داشتن- شهرستانی 
در استان سیستان و بلوچستان
۱0- سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی- هر داروی افزایش 
تحرک دستگاه گوارش- از 

ظروف غذاخوری
۱۱- نگاه خیره- درآمد 
نامشروع با امکانات دولتی- 

قتلگاه- تلخ
۱2- از نیروهای سه گانه 
ارتش- دریاچه ای بزرگ در 

شرق دریای خزر- ششمین 
خلیفه اموی

۱۳- هیاهو- غذای معروف 
شیرازی

۱۴- خلیج کوچک برای 
ماهیگیری- کلنی- گویشی 

در غرب ایران
۱5- نقش گل و گیاه روی 
پارچه- غذایی از گوشت 
چرخ کرده و سیب زمینی- شهر 

ساحلی کانادا
  

عمودی:
اجزای  از مهم ترین   -۱
تشکیل دهنده هوا- سرخ مایل 

به قهوه ای- مقابل روز
2- حرف دهن کجی- نیم تنه 

زمستانی- خداوندی
۳- جریان برق اولیه کوئل را 
قطع و وصل می کند- نوعی 
فرآورده قندی سرخ کردنی- 

معبود یگانه
۴- به وجود آوردن- زن زیبای 

بهشتی
5- سپاسگزاری- پیامبر 

ایرانی- گره فرش
6- نقصان- شیطان- وجود 

دارد
7- تیره و ظلمانی- امتداد- تپه 

کوچک
۸- معادل فارسی حمله- 

تصویر چاپ شده- هر بخش از نماز
۹- سنگریزه- خون گیری برای درمان 

بیماری در طب سنتی- آکنده
۱0- نصف- مردان خدا- حوزه فرمانروایی

۱۱- دلبر- توبه کردن- گسترده
۱2- آبگوشت محلی قم- نوعی اسلحه 

کمری
۱۳- آهار- سرشیر- مروارید

۱۴- ضلالت- راهزن- امر به رفتن دارد
۱5- زدنی افراد کم طاقت- رودی در 

برزیل- شهری در استان کرمان

بابشددجتیمیاد
یدروامهرصانلو
منلهقبسااباب
ارجاماروحسابل

رشقایندبابرا
توکلمالیژومن
جنرفیچرچناناج
مماجناکودودا
روهشمکنیااریر

هرگعترمیورخا
شوایسالالتسا

لکشتبایاادناس
زستایرهقداشت
گتبدحمیگتخیما

یهاکفکردملناش

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي کوچك 3 در 3 یك بار جدول اعداد | 50۹2
دیده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

1 6 8 5 3 7 ۴ 9 2
۴ 7 2 8 6 9 1 5 3
9 3 5 ۴ 2 1 7 6 8
5 9 7 1 8 6 3 2 ۴
8 2 1 3 9 ۴ 5 7 6
3 ۴ 6 7 5 2 9 8 1
2 5 3 9 1 8 6 ۴ 7
6 1 ۴ 2 7 5 8 3 9
7 8 9 6 ۴ 3 2 1 5

متوسط

    5     1   6  
۴     7         2
9   2 ۴       1  
6   7            
  5           ۴  
            3   8
  ۴       6 8   1
1         7     9
  2   5     6    2 5 ۴ 7 1 8 9 3 6

9 8 1 2 3 6 5 ۴ 7
3 6 7 ۴ 5 9 2 1 8
6 7 9 3 8 2 1 5 ۴
1 2 8 5 9 ۴ 7 6 3
5 ۴ 3 6 7 1 8 9 2
7 9 2 1 ۴ 3 6 8 5
۴ 1 5 8 6 7 3 2 9
8 3 6 9 2 5 ۴ 7 1

ساده

متوسط

3 8 5 9 2 1 ۴ 6 7
۴ 6 1 7 5 3 9 8 2
9 7 2 ۴ 6 8 5 1 3
6 9 7 3 8 ۴ 1 2 5
8 5 3 1 9 2 7 ۴ 6
2 1 ۴ 6 7 5 3 9 8
5 ۴ 9 2 3 6 8 7 1
1 3 6 8 ۴ 7 2 5 9
7 2 8 5 1 9 6 3 ۴

سخت

    8 5          
۴ 7       9     3
    5   2        
                ۴
  2 1       5 7  
3                
        1   6    
6     2       3 9
          3 2    

ساده

        1 8   3  
9         6   ۴ 7
3 6 7       2    
    9 3 8   1 5  
  2   5   ۴   6  
  ۴ 3   7 1 8    
    2       6 8 5
۴ 1   8         9
  3   9 2        



مردم سهامدار شهر 
می شوند 

500واحد مسکونی مشمول مقاوم سازی اند

مجتبی زارعی: خدا را شکر زاکانی شهردار تهران 
در دوران جنگ بود

 مقاوم سازی  خانه ها 
سرعت  گرفت

 تقدیر از خدمت رسانی 
بموقع شهرداری

گزارش روند انجام کار بازسازی  خانه های  آسیب دیده

 دربازدید نمایندگان مجلس از مناطق آسیب دیده 
جنگی چه گذشت؟

صفحه 15

صفحه 15

صفحه 14

بررسی فرصت های سرمایه گذاری تا تأسیس 
صندوق های جدید در صحن شورای شهر تهران 

۱۹
پروژه با ارزش ۸۷هزار 
 میلیارد تومان تعیین 

تکلیف شد

 ۱6
  ابر پروژه با ۲۰۰ همت 

سرمایه در دوره مدیریت 
ششم شهری فعال شد

  ادای دین به کودکان و مردمی 
که مظلومانه شهید شدند 

هادی زند، مدیر ارتباطات و امور بین الملل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه:این نمایشگاه با مشارکت حوزه هنری 
انقلاب اسلامی اکران شده است. »به کدامین گناه؟!« روایتی تصویری از شهدای 
مردمی حمله مستقیم رژیم صهیونیستی به ایران است؛ کودکان و مردمانی بی دفاع 
که بی هیچ جرم و گناهی، قربانی تروریسم دولتی شدند. این نمایشگاه، ادای دینی 
است به مردم و کودکانی مظلوم که در سکوت رسانه ای جهان، جان خود را از دست 
دادند و شهید شدند. علاوه بر این نمایشگاه در 4ایستگاه تقاطعی و پرتردد مترو، 
در5۰ ایستگاه پوستر ها و در  ۳۰ایستگاه هم بنرهایی از شهدای جنگ 12روزه 

اکران شده و به نمایش عمومی درآمده است.

چنارهای ولیعصر زنده می مانند
ماجرای آسیب درختان چنار خیابان ولیعصر )عج( تهران حدفاصل میدان 
تجریش و چهارراه پارک وی چیست؟چند روزی است موضوعی در فضای 
مجازی مبنی بر آسیب به درختان چنار خیابان ولیعصر )عج( تهران حدفاصل 
میدان تجریش و چهارراه پارک وی دست به دست می شود و برخی از افراد و 
رسانه ها نگران این وضعیت هستند. اما اصل ماجرا چیست و چه بلایی برسر 

درختان طولانی ترین خیابان پایتخت آمده است؟

 

بازسازی نهر خیابان ولیعصر )عج(
موضوع را از روابط عمومی شهرداری منطقه یک پیگیری کردیم و اینطور پاسخ 
گرفتیم:»ضمن تشکر از حساسیت و توجه شهروندان محترم نسبت به حفظ و 
مراقبت از درختان، پیرو مطلب درج شده، شهرداری منطقه یک همواره کوشیده 
تا با رعایت موارد زیست محیطی و توجه به اهمیت درختان قدیمی و ارزشمند 
این محورهویتی، راهکارهای مناسبی برای بهسازی و نگهداری آن ارائه دهد. بر 
همین اساس پس از گذشت 2 دهه از آخرین بهسازی محور مذکور و با توجه به 
فرسودگی کف و دیواره های نهر باغچه موجود، اصلاح معایب شامل تعریض دهانه 
نهر و آزادسازی طوقه درختان که به مرور در دیواره نهر گرفتار شده اند، همچنین 
حذف فاضلاب جاری و ممانعت از انتقال آلودگی سواره رو به داخل نهر وکنترل 

جانوران موذی و…در دستور کار منطقه قرار گرفت.

 اولویت حفظ چنارهای کهنسال است
همچنین با توجه به حساسیت موضوع و اهمیت حفظ درختان خیابان مذکور، 
مطالعات مختلفی توسط مهندسان مشاور ذیصلاح در این زمینه انجام و طرح 
تعویض جداول سواره رو پس از تشکیل جلسات متعدد مورد تأیید مراجع بالادستی 
شهرداری تهران قرار گرفت و ضمن بررسی های لازم با هدف حفظ درختان چنار 
قدیمی، کلیه مطالعات و جزئیات طرح  مطرح شده است.بدیهی است در تحقق این 
مهم بااولویت حفظ درختان، ضمن کنترل مضاعف، تذکر و اخطار لازم به عوامل 
اجرایی پیمانکار )به دلیل محدودیت های خاص اجرایی یا بعضا سهل انگاری اکیپ 

مربوطه( ابلاغ و ممانعت از هرگونه آسیب به درختان مورد تأکید است.
اولویت طرح های اجرایی در خیابان ولیعصر)عج( مبتنی برحفظ هویت تاریخی 
آن و جلوگیری از خشک شدن سایر درختان این مسیر بوده و عملیات تخریب تا 

جمع آوری، یک روزه انجام و بستر پاکسازی شده است.

محیا، محمدحسین، باران و...
هربار که قطاری به ایستگاه می رسد، سالن از جمعیت پر و خالی می شود و جمعیت زیادی 
درحالی که چشم به تصاویر کودکان شهید دوخته اند از کنار تابلوها عبور می کنند. یکی از این 
تابلوها متعلق به تصویری از یک دختر9ساله است که در آغوش پدر جاخوش کرده و همراه 
پدر هر دو از ته دل لبخند می زنند. باران اشراقی 9ساله و پدرش هر دو در تجاوز ناجوانمردانه 
صهیونیست ها به شهادت رسیدند. چند قدم آن طرف تر دختر خردسال و مادرش هم در میان 
تصاویر شهدای کودک و نوجوان دیده می شود. محیا نیکزاد، محمدحسین خاکی و... تصاویر 
بچه هایی هستند که به دست صهیونیست ها حق زندگی از آنها گرفته شد. زیر آخرین تابلو 
نوشته شده است: »در پی حمله رژیم صهیونیستی به شهرک شهیدچمران و مهد کودک این 

شهرک 2۰کودک شهید و 1۰کودک زیرآوار گرفتار شدند.«

 خشم
سکوت و بغض 
طول سالن تقسیم ایستگاه متروی 
توحید که یکی از 4نمایشگاه »به 
کدامین گناه؟!« در آن برپا شده، زیاد 
نیست، اما همین نمایشگاه ظاهرا 
کوچک اثر بزرگ و عمیقی روی 
افرادی می گذارد که از اینجا حتی با 
عجله عبور می کنند؛ مردمی که وقتی 
می خواهیم از احساسشان درباره این 
تصاویر بگویند، خیلی هایشان حتی 
طاقت و توان زل زدن به تصاویر را 
ندارند؛ چه رسد به صحبت. برخی 
هم بدون اینکه حرفی بزنند، با بغضی 
فروخورده فقط به چهره بچه ها خیره 
می شوند. درمیانشان چند نفری 
هم هستند که نمی توانند جلوی 
اشک و خشم شان را بگیرند؛ مثل 
بانویی که خودش مادر است و پس 
از تماشای قاب ها با مکث طولانی و 
بغض می گوید: »اینها سند جنایت 
صهیون است و می توانم به مادران 
این بچه ها بگویم ظلم ظالم بی جواب 
نمی ماند.« بانوی میانسالی هم حین 
نگاه به تصاویر، آهی از ته دل می کشد 
و می گوید: »این بچه های معصوم هم 
مانند فرزندان و نوه خودم هستند. به 
مادران این فرزندان تسلیت می گویم 

و برایشان صبر آرزو دارم.«
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علاوه بر کودکانی که پدر، مادر و خانواده شان را در حمله های 
وحشیانه رژیم صهیونیستی از دست دادند، ده ها کودک و 
نوجوان هم به شهادت رسیدند؛ کودکانی معصوم و بی گناهی 
که قربانی جنگ و جنایتی شدند که اسرائیلی ها به راه انداختند؛ 
دختران و پسرانی که فارغ از هیاهوی جهان در دنیای کودکانه 
و زیبای خودشان زندگی می کردند حالا در قاب های عکس 
یادشان گرامی داشته می شود؛ قاب هایی که این روزها شرکت 
بهره برداری متروی تهران آنها را در نمایشگاهی با عنوان »به 
کدامین گناه؟!« در 4ایستگاه مترو برپا کرده و گوشه ای از 

جنایات رژیم صهیونیستی  را به تصویر کشیده است.

 کوچک ترین شهید حمله وحشیانه 
ایستگاه متروی توحید، یکی از 4ایستگاه متروی تهران است که 
نمایشگاه »به کدامین گناه؟!« در آن اکران می شود. با ورود به 
ایستگاه و عبور از گیت، در سالنی که مسافران را به سکوها می رساند 
2۰تابلوی عکس بزرگ بر دیوار نصب شده است. بیش از اندازه و ابعاد 
تابلو ها، تصاویر قاب گرفته شده جلب توجه می کند؛ تصاویر کودکان 
و نوجوانانی که در جنگ تحمیلی  12روزه  توسط اسرائیلی ها به 
شهادت رسیده اند. نخستین تصویر این نمایشگاه یادآور دردناک ترین 
و غم انگیزترین صحنه جنگ 12روزه است. نمایی از شهید »رایان 
قاسمی«، نوزاد 2ماهه ای که در جریان بمباران ساختمان استادان 
بر اثر شدت جراحت های وارده همراه پدر و مادرش آسمانی شد. زیر 
عکس رایان که سرتا پا باندپیچی شده و ماسک اکسیژن تمام صورت 
کوچک و معصوم او را پوشانده، نوشته شده: »کوچک ترین شهید 

حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی«.

 مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه نگار

 ایستگاه محل
  برگزاری نمایشگاه 

»به کدامین گناه؟!« است.

 ایستگاه محل نصب بنرهای 
شهدای جنگ 1۲روزه است.

نمایشگاه »به کدامین گناه؟!«
 در کدام ایستگاه ها برپاست؟
1-تئاترشهر در تقاطع خط 3و 4

۲-میدان انقلاب اسلامی در خط 4
3-شادمان درتقاطع خط ۲و 4
4-توحید در تقاطع خط ۷و 4

  مدت
 برگزاری

 تا 4مرداد
ماه

20
کودک و دانش آموز شهرک 

شهیدچمران در تجاوز 
وحشیانه اسرائیل به 

شهادت رسیدند.  50
ایستگاه 

مترو محل 
اکران پوستر 
شهدای جنگ 

اخیر است.

30

4

نمایشگاهی از تصاویر کودکان شهید در ایستگاه های متروی تهران برپاست
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مردم سهامدار شهر می شوند 
بررسی فرصت های سرمایه گذاری تا تأسیس صندوق های جدید در صحن شورای شهر تهران 

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

روز گذشته در جریان سیصدو چهل و دومین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران علاوه بر طرح مطالبات و 
خواسته های مردم توسط اعضا، موضوع فعالیت های 
اجرایی در سازمان سرمایه گذاری مورد توجه 
قرار گرفت و در ادامه نوید خاصه باف، مدیرعامل 
سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری تهران با قرارگرفتن پشت تریبون از 

اتفاقات خوش خبر داد.

دوشنبه  دوشنبه  3030 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94449444
خدمات نیم بهای ورزشی برای تاکسیرانان پایتخت

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت تاکسیرانی شهر تهران: مجموعه های ورزشی زیرنظر سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران فعال هستند و تاکسیرانان به همراه یک نفر از اعضای خانواده، مشمول 

50درصد تخفیف بهره مندی از تمامی خدمات مجموعه پامچال   می شوند.

تأسیس شهر زیرزمینی در پایتخت 
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران: چاره ای جز تاسیس شهر زیرزمینی در پایتخت نیست، اما 
بدون مدیریت یکپارچه شهری همه چیز در حد ایده باقی خواهد ماند. باید مدیریت یکپارچه شهری اجرایی 
شود، همه از یک نفر فرمان بگیرند و طرح جامع تاسیسات شهری عملیاتی شود. این اتفاق قطعا باید بیفتد.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

یارانه خرداد ماه مشتریان بانک سپه پرداخت نشده است
 یک ماه پیش که بانک سپه مورد حمله سایبری دشمن قرار 
گرفت یارانه خرداد ماه افرادی که مشتری این بانک بودند واریز 
نشد. بعدا اعلام کردند که تا تاریخ 4تیر ماه یارانه ها واریز خواهد 
شد اما الان در روزهای پایانی ماه هستیم و تنها یارانه تیر ماه 
پرداخت شده و خبری از واریزی خرداد نیست. لطفا مسئولان 
محمودی از بندرعباس  بانک پیگیری کنند. 

خودروهای اسقاطی از کنار خیابان ها جمع آوری شوند
 بارها دیده ام که خودروهای اسقاطی و از کار افتاده با ظاهری 
نامطلوب و خاک گرفته در کنار معابر و خیابان ها رها شده اند. 
این موضوع مختص یک منطقه خاص از شهر هم نیست. 
جدا از ظاهر ناخوشایندی که دارند و چهره شهر را نازیبا 
می کنند محلی برای تجمع حیوانات موذی می شوند. وقتی 
قابل استفاده یا حتی فروش نیستند دلیل بودنشان در سطح 
شهر چیست؟ لطفا نسبت به جمع آوری این قبیل خودروها 

اقدام شود.
قریشی از تهران

پیام رسان های داخلی نباید قطع باشند
در شرایطی که فیلترشکن ها کار نمی کنند و سرعت اینترنت 
پایین است و مردم به توصیه مسئولان از پیام رسان های 
داخلی استفاده می کنند قطع مکرر آنها به خصوص برای 
کسانی که کارهای فرهنگی و اجتماعی و اداری دارند بسیار 
مشکل ساز است، به خصوص در ارسال عکس. می طلبد 
که مسئولان از هرگونه اختلال در پیام رسان های داخلی 
بهادری از کرج  جلوگیری کنند. 

برخورد با اتباع غیرمجاز در شهرری با جدیت 
بیشتری ادامه یابد

با وجود اینکه طرح مقابله با اتباع غیرمجاز در شهرری از سوی 
پلیس با جدیت در حال اجراست هنوز بسیاری از آنها بدون 
مدارک هویتی و مجاز در شهراقامت دارند و تردد می کنند. با 
توجه به فضای معنوی شهر ری توقع می رود مسئولان نسبت 
به بازگرداندن اتباع غیرمجاز به کشورشان اهتمام بیشتری 
قربانی از شهرری داشته باشند. 

جلوی ورود موتورسواران به پارک ملت را بگیرید
از آنجا که طرح کنترل موتورسواران به دلیل ایست 
بازرسی های پلیس در محدوده میدان ونک تا پارک وی 
همواره در حال اجراست، موتورسواران برای فرار از این طرح، 
به خصوص در محدوده پارک ملت، آرامش افراد پیاده را بر هم 
زده اند. این موتورسواران حتی در پارک هم تردد می کنند. 
ازشهرداری منطقه ۳ تقاضا داریم موانعی به وجودآورد تا 
موتورسیکلت سواران نتوانند داخل پارک ملت و پیاده روهای 

خیابان ولیعصر)عج( تردد کنند.
پارسی از تهران 

شناسایی فرصت های سرمایه گذاری
در سازمان سرمایه گذاری برنامه عملیاتی براساس شعار سال، در ۱۵محور پیش بینی شده 
است. جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی و سرمایه پذیری یکی از این محورهاست. در همین 
راستا در مناطق مختلف فرصت ها و سرمایه گذاران شناسایی می شوند. برای سرمایه پذیری 

هم جذب سرمایه های خرد و ایجاد صندوق پروژه مورد توجه قرار گرفته است. نخستین 
اقدامات هم در این محور شهریورماه انجام خواهد شد. یکی دیگر از محورها مردمی سازی  
بودجه، گذر از روش سنتی بودجه و استفاده از ظرفیت های خاص و استارت آپ ها، تأمین 

مصالح با ابزارهای نوین و همچنین ورود به سرمایه گذاری 
برای تولید در مدیریت شهری است.

خروج 6پروژه راکد پس از 8سال
پایش، کنترل و نظارت پروژه های مشارکتی یکی از 
محورهای اجرایی است. با این شیوه، پروژه هایی که به 
بن بست خورده بود، با حمایت شورا و شهرداری، اغلب 
به سمت حل شدن رفت؛ تاجایی که مشکلات ۶ پروژه به 
ارزش ۳۰همت پس از 8سال رکود حل شد. بسترسازی 
سیستمی و شفاف سازی  از دیگر محورهاست و انتشار 
اطلاعات مورد نیاز برای بهره مندی مدیران، شورا و مردم 
در همین زمینه صورت گرفته است. ارتقای توان تخصصی 
نیروها و برگزاری دوره های آموزشی هم جزو اهداف است؛ 
چون در این صورت کارشناسان می توانند مردم را با 

شیوه های مشارکت آشنا کنند.

مردم با هر درآمدی سهامدار می شوند
انتشار اوراق مشارکت و تأسیس نهاد مالی 
جدید در شهرداری تهران و مشارکت در 
توسعه شهری از طریق سرمایه گذاری 
مستقیم یکی از دیگر برنامه های اجرایی 
است و ۵موضوع اساسی در ایجاد 
صندوق مدنظر قرار گرفته است. باتوجه 
به رویکرد شهردار تهران، با هر درآمدی 
مردم را صاحب سهام ملک خواهیم کرد 
که سرمایه ایشان در برابر تورم بیمه و 
مشمول ارزش افزوده شود؛ همچنین در 
مدت مشخصی بتوانند صاحب ملک شوند. 
از مزایای این طرح ها معاملات در بازار 

ثانویه به صورت شفاف خواهد بود.

زهای  ندا پس ا
تدریجی در صندوق 

اسمارت
با ایجاد صندوق ها مسیر سرمایه گذاری 

به صورت شفاف دنبال خواهد شد. صندوق اسمارت 
شهر با پس اندازهای تدریجی اجرایی می شود. برنامه هایی 
به صندوق ذخیره ارائه می شود که مولدسازی صورت بگیرد 
و مشمول ارزش افزوده بیشتری شود. بعضی از کسب وکارها 
در حوزه اجتماعی و دانش بنیان احصا و از طریق مردم تأمین 
مالی خواهند شد. صندوق نیکوکاری برای امور اجتماعی نیز 
در دستور کار قرار گرفته است. در بانک ها و مؤسسات مالی 
توانمند در بخش خصوصی ظرفیت سازی  می کنیم که این 

صندوق ها ایجاد شود.

تعیین تکلیف 19پروژه میلیاردی
۱۹پروژه با ارزش 8۷هزار میلیارد تومان تعیین تکلیف شد. ۱۱پروژه به 
ارزش ۱۳هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان نیز در حال رفع مشکلات است. 
۲۳۰پروژه مشارکتی اجرایی شده و تنها ۴۱پروژه مشکل دار مانده 
است. با همراهی شورای شهر در قالب کمیسیون ماده ۳۶سند جامع 
سرمایه گذاری شهرداری، حل مشکل ۷طرح سرمایه گذاری با برآورد 

سهم سرمایه گذاری ۳۳هزار و 8۰۰ میلیارد تومان انجام شده است.

خبرهای خوش در شهر
چند سرمایه گذار برای احداث ورزشگاه ، هتل ، شهربازی و مواردی 
از این قبیل به عنوان پروژه های شاخص در ترمینال شرق اعلام 
آمادگی کرده اند. همچنین پروژه زباله سوز هم روند قانونی خود را 
طی می کند و به زودی برای اخذ مجوز از شورا برای عملیاتی کردن 
این پروژه مهم  با  سرمایه گذار خارجی   اقدام خواهیم کرد. ساخت 
۲هتل هم با جذب سرمایه گذار خارجی دنبال می شود. درواقع 
نگاهی که در مدیریت شهری 
دوره ششم در سرمایه گذاری 
وجود دارد، باعث شده در ۱۶ 
ابرپروژه ۲۰۰همت سرمایه 

جذب کنیم.

شهری جلسه342پارلمان

رئیس شورای 
شهر در جمع 
خبرنگاران چه 

گفت؟

۱۹
پروژه با ارزش ۸۷هزار 

میلیارد تومان 
تعیین تکلیف شد.

۱۶
ابرپروژه با ۲00 همت 

سرمایه در دوره 
مدیریت ششم 
شهری  فعال شد.

۶
پروژه به ارزش 
۳0همت پس 
از ۸سال رکود 

به جریان 
افتاد.
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مردم سهامدار شهر می شوند 
بررسی فرصت های سرمایه گذاری تا تأسیس صندوق های جدید در صحن شورای شهر تهران 
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تسهیلات ویژه برای سرمایه گذاری در پهنه های گردشگری

حمیدرضا حاجوی، مشاور معاون شهرسازی شهردار تهران: تسهیلات ویژه به سرمایه گذاران حوزه گردشگری 
در تهران داده می شود. ازجمله این تسهیلات می توان به امکان ترکیب کاربری های تجاری، اداری، مسکونی 

با کاربری گردشگری در اراضی با پهنه گردشگری اشاره کرد. 

اعزام اتوبوس ها برای خدمت رسانی اربعین در نیمه  نخست مرداد
احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: در مراسم پیاده روی اربعین امسال شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران قرار است مستمر در بخش حمل ونقل کشور عراق در محور زرباطیه تا شهر نجف و کربلای معلی فعالیت 

داشته باشد. اعزام اتوبوس ها برای خدمت رسانی اربعین امسال از دهه اول مرداد آغاز می شود.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه نگاردر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

مقاوم سازی  پس از ارزیابی ها انجام می شود 
علی اصغر کمالی زاده، سرپرست سازمان نوسازی شهرداری تهران: 
مقاوم سازی ساختمان های آسیب دیده در جنگ تحمیلی ۱۲روزه به سازمان 

نوسازی شهرداری تهران واگذار شده است. براساس آنچه اعلام شده 500واحد مسکونی در تهران نیاز 
به مقاوم سازی  دارند. آنچه باید در ابتدا نسبت به آن اقدام کنیم، ارزیابی وضعیت ساختمان ها و سپس 
طراحی تعمیر و تقویت سازه است. بعد از ارزیابی های اولیه و انجام برآورد مالی، مقدمات کار فراهم و اجرا 
آغاز خواهد شد. همچنین در هفته اخیر معرفی پلاک های نیازمند به مقاوم سازی انجام شده و ارزیابی ها 

صورت می گیرد.

مقاوم سازی  خانه ها سرعت  گرفت
 تقدیر از خدمت رسانی گزارش روند انجام کار بازسازی خانه های آسیب دیده

  بموقع شهرداری
جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با همراهی 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، 
از برخی ساختمان های آسیب دیده در جنگ 12روزه 
بازدید و روند بازسازی ها را بررسی کردند. پس از این 
بازدید نشست مشترکی با هدف بررسی وضعیت اسکان 
شهروندان و پیگیری مشکلات آنان برگزار شد. نمایندگان 

دراین بازدید چه گفتند؟

شهرداری، پای کار از نخستین لحظات جنگ
پس از بازدید نمایندگان مجلس و رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران از ساختمان های درحال بازسازی 
توسط شهرداری تهران، نشستی میان این افراد برگزار شد تا 
درکنار بررسی روند نوسازی ها، گزارش هایی درباره اسکان 

شهروندان و مشکلات آنها ارائه شود.

از اقدامات شهرداری قدردانی می کنم
سیدعلی یزدی خواه، نماینده مردم تهران: ارزیابی 
میدانی اقدامات انجام شده در حوزه بازسازی و رسیدگی 
به آسیب دیدگان انجام شده است. در ادامه نیز نمایندگان 

مجلس در قالب تیم های دونفره از 
۱۱هتل اسکان اضطراری بازدید و با 
آسیب دیدگان گفت وگو خواهند کرد. 

خدا را شکر زاکانی شهردار تهران در دوران جنگ بود
مجتبی زارعی، نماینده تهران در مجلس شورای 
اسلامی:وقتی به مدیریت بحران شهرداری رفتیم و درباره جنگ 
و پساجنگ گزارش گرفتیم، خدا را شکر کردم که زاکانی شهردار 
جنگ بود. او روابط خوبی با رئیس جمهور دارد و قبل از تامین 

اعتبارات دولتی، پای کار جنگ زدگان رفت. 

از ورود 400اتوبوس تا بازسازی 
خانه های آسیب دیده 

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران به روال 
جلسه های قبلی، در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سؤال های 

آنها اینطور پاسخ داد.
 واردات اتوبوس های برقی: بخشی از ۴00دستگاه اتوبوس باقی 
مانده است. قسمت اول اتوبوس ها وارد شده و امیدواریم مابقی نیز 

وارد شوند.
  به کارگیری نیروهای اتباع در شهر: کسانی که در سازمان های 
پیمانکاری کار می کردند، اگر مجوز داشتند 
کار خود را ادامه می دهند. افرادی که مجوز 
نداشتند باید جایگزین شوند. به پیمانکاران 
تأکید شده اگر کسی را از دست دادند، 
جایگزینی لازم را  انجام دهند. این شرایط 

نباید بر تمیزی شهر اثر بگذارد.
 کاهش فشار آب: مردم باید مدیریت 
کنند تا با قطعی آب مواجه نباشیم. 
امیدواریم پروژه های در حال اجرا در 
تابستان به نتیجه برسند که شرایط 
بهتری داشته باشیم. برق هم با توجه به افزایش مصرف، در مواردی 

قطع می شود تا همه از آن بهره مند شوند.
 افزایش قیمت میوه در بازارهای میوه و تره بار: افزایش قیمت

 غرفه ها در قیمت یک کیلوگرم هلو اثرگذار نیست. نرخ سایر 
خدمات افزایش یافته و نرخ غرفه ها نیز باید رشد نسبی پیدا 
می کرد. نقاط مختلف قیمت های متفاوتی دارند، اما در اینکه میادین 

ارزان ترین قیمت میوه را ارائه می دهند، شکی نیست.
 بازسازی خانه های آسیب دیده جنگی: تمام هزینه ها را باید دولت 
بپردازد که قبول کرده، اما رقم مشخص نیست. شهرداری کار خود 
را آغاز کرده و تا فردا باید نصب شیشه در خانه ها به اتمام برسد. 

تعمیرات جزئی نیز شروع شده است.

فرایند مقاوم سازی واحدهای مسکونی آسیب دیده  تهران در 
جنگ 12روزه، از ابتدای این هفته وارد مرحله عملیاتی شده 
است؛همان واحدهای آسیب دیده ای که پی و ستون های خانه 
سالم مانده و شهرداری تهران آنها را دوباره احیا می کند. در 
روزهای پیش رو با حضور میدانی ارزیابان سازمان نوسازی در 
محدوده های آسیب دیده روند مقاوم سازی سرعت می گیرد. 
علی اصغر کمالی زاده، سرپرست سازمان نوسازی شهرداری تهران 

توضیحات بیشتری در این زمینه داده که در ادامه می خوانید.

آغاز مقاوم سازی با مجتمع اساتید
روند مقاوم سازی مجتمع استادان سرو در پی آسیب های ناشی از 
تجاوز اخیر دشمن صهیونیستی آغاز شده است. در این محدوده که 
در جریان حملات اخیر دچار خسارت شده، مراحل انتخاب پیمانکار 
و تجهیز کارگاه و شروع عملیات اجرایی در دستور کار قرار گرفته 
است. برخی از ساختمان های این مجتمع دچار آسیب های جدی در 
تأسیسات و آسانسورها شده و این تاسیسات از مدار خارج شده اند. 
بازسازی کامل این واحدها با هدف افزایش ایمنی و کیفیت نسبت به 
گذشته در دستور کار قرار دارد و درصورت نیاز، اصلاحات سازه ای 

انجام خواهد شد.

بازسازی با سرعت بالا
برای سرعت بخشیدن به کار مسئولیت اجرای کارها در شهرداری 
 تهران تقسیم شده است. در همین راستا ستادهای بازسازی 
شهرداری های  مناطق ۲۲گانه کار تعمیر در و پنجره ها و تخریب و 
نوسازی واحدهای از اساس تخریب شده را به عهده دارند. همچنین 
مسئولیت مقاوم سازی  واحد های آسیب دیده با سازمان نوسازی شهر 
تهران است. این واحدها در سطح بندی اعلام شده، سطح 3 نامیده 
شده اند که آسیب جدی داخل ساختمان وارد شده و فقط ستون های بنا 

سالم است. در این واحدها پس از ارزیابی کارشناسان کار آغاز می شود.

اجاره واحد مشابه در همان محل
پیش از این برای منازلی که نیاز به مقاوم سازی یا نوسازی داشتند، 
واحد مسکونی جایگزین در همان محدوده و با متراژی مشابه اجاره 
شده و برخی واحدها نیز در شرف انجام است. همچنین برای تسهیل 
فرایند و جلوگیری از بروز مشکلات حقوقی، شهرداری تهران 

به عنوان مستأجر، طرف قرارداد اجاره نامه خواهد بود.

تعمیر سخت تر از ساخت وساز است
دراین میان تعمیر و مقاوم سازی در یک ساختمان کاری 
به مراتب سخت تر از ساخت یک ملک از مرحله صفر است. 
در این کار باید بخش های مختلفی درنظر گرفته شود. این 
کار نیاز به متخصص خاص خودش و پیمانکار ماهر دارد. 
برای انتخاب بهترین مشاور و پیمانکار تاکنون جلسات 
متعددی برگزار شده تا بهترین گزینه برای مقاوم سازی 

املاک آسیب دیده تهران انتخاب شود.

روندانجامکاربرایمقاومسازی
واحدهابهچهصورتاست؟
 مراجعه شهروندان به سازمان نوسازی
  بررسی و انطباق پلاک با گزارش نهادهای نظارتی
  تشکیل پرونده و تعیین زمان حضور کارشناس
  ارزیابی میدانی با حضور کارشناس سازمان
  برآورد مالی مقاوم سازی
  آواربرداری ملک آسیب دیده

  آغاز عملیات مقاوم سازی 

شهروندانکجامراجعهکنند؟
سازمان نوسازی شهر تهران
نشانی: میدان ولیعصر)عج( -ابتدای خیابان 
کریمخان زند -نبش خیابان به آفرین پلاک 290
شماره تماس: 88921890

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

500
واحد مسکونی مشمول 
مقاوم سازی شده اند.

رئیس شورای 
شهر در جمع 
خبرنگاران چه 

گفت؟

11
هتل برای اسکان 

اضطراری شهروندان 
آسیب دیده درنظر 
گرفته شده است.
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بازگشت سرباز شهید اهل سنت

شهید جمال دلایی میلان، سرباز وظیفه ارتش، متولد ۱۳۴۰، در عملیات نصر ۹ در منطقه حاج عمران 
به شهادت رسید. پیکر مطهر ایشان با تلاش گروه های تفحص کشف و با آزمایش دی ان ای شناسایی 

شد. این شهید از شهدای اهل سنت دفاع مقدس است.

پسری که پناه پدر بود
شهید امیررضا لاله با نام مستعار مهدی متولد سال ۷۹ و ساکن محله شهرک شریعتی از محله های 
جنوب تهران بود. او در روز ملاقات پدرش که به علت چک ضمانت مدت کوتاهی در زندان اوین بود 

پرکشید. مهدی کار آزاد داشت و سعی می کرد تا باری از دوش خانواده بردارد.
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صفحه آرا: سعید غفوری

 چگونه موشك اسكاد بي 
در تهران تغيير نام داد؟  

با اینکه حمله هوایی و موشکی عراق به شهرها و مناطق مسکونی 
ایران از نخستین روزهای جنگ 8 ساله تجاوز آغاز شد و  با شدت 
ادامه یافت، اما جنگ در 10 اسفند 1366 با اصابت اولین موشك 
عراقي به تهران وارد مرحله جدیدی شد. ایران عمق زیادی داشت و 
عراق برای هدف قراردادن شهرهایی چون شیراز، اصفهان و تهران 

نیاز به موشکی با برد بیش از 600 کیلومتر داشت. 
در خلال سال هاي 1986 تا 1988 عراقي ها گام هاي بلندي براي 
بالا بردن کارآیي موشك روسي اسکاد برداشتند که بنا به گزارش 
روزنامه همشهري در فروردین 1382، ظاهرا این موفقیت تا حد 
زیادي به پشتوانه کمك هاي تکنیکي و تجهیزات خارجي به دست 
آمد. جالب است که اسکاد بي، نسخه پیشرفته تر اسکاد آ با نام اصلي 
آر 11 بود که آن نیز به نوبه خود یك رونوشت از موشك وي 2 مورد 

استفاده در ارتش آلمان هیتلري محسوب مي شد.
اصلاح برد موشك اسکاد از طریق کاهش تقریبي مقدار ماده منفجره به 
300 تا 3۵0 کیلوگرم انجام شد. ولی پرتاب موشك با چنین کلاهکی 
اصلا ارزش رزمی نداشت. از این رو، صدام به دنبال ساخت نسخه  
کامل تر و  بومی اسکاد رفت که »الحسین« نامیده شد؛ یك اسکاد 
ارتقایافته با طول بیشتر و کمی قطورتر. الحسین تقریبا با طول 11/2 
متر و قطر 90 سانتي متر کم و بیش مشابه اسکاد بي )طول 11/۵متر 
و قطر 88 سانتي متر( بود. گفته شده با اوراق کردن دو اسکاد یك 
الحسین به دست می آمد. در نهایت برد 6۴۵ کیلومتری به دست 
آمد؛ البته با کاهش وزن کلاهك و افزایش سوخت در فضای به دست 
آمده. خطاي الحسین نیز مانند اسکاد حدود 1000 تا 1۵00 متر و 
همین برای صدام کافی بود؛ زیرا هدف، زدن شهرهای ایران بود. عراق 
طی جنگ با دریافت 8۴0 اسکاد از شوروی، دست کم 200 الحسین 
به طرف شهرهایی مانند قم، اصفهان، شیراز و تهران شلیك کرد که 

حدود 2000 کشته به جا گذاشت. 

 روایتگری از شهدا  
رسالت فعلی ماست 

جنگ 12 روزه اگرچه در مدت و جغرافیا 
محدود بود اما از حیث تأثیر، عمق، 
پیچیدگی روانی و پیامدهای آن، از بسیاری 
از دوره های دفاع مقدس عمیق تر بود. این 
جنگ در واقع نبرد اراده ها بود. دشمن تصور می کرد با شهادت 
فرماندهان و بمباران می تواند ساختار جمهوری اسلامی را فرو 
بریزد، اما خلاف آن ثابت شد؛ زیرا تاریخ عزت ملت ما را مطالعه 
نکرده بود. نتیجه این جنگ، عزتی ماندگار برای جمهوری 

اسلامی بود.
اما نکته مهم این است که اگر تا دیروز دشمن با امکانات جاسوسی، 
جان مردم و مراکز نظامی را هدف قرار داده بود، امروز هدفش مغز 
مردم ماست تا آن را مخدوش کند. امروز کربلا همچنان زنده است. 
روایتگری از حماسه شهدا رسالت بزرگی است که باید به درستی 
انجام شود. نسل امروز باید بداند که عزت، امنیت و اقتدار کنونی، 

مرهون ایثار کسانی است که جان خود را فدای میهن کردند.  
من از اصحاب رسانه می خواهم در انعکاس مظلومیت شهدا بیش 
از پیش تلاش کنند، چرا که زمان طلایی روایتگری است. باید از 
126 زن قهرمان و ۴۷ شهید زیر 18 سال که مظلومانه به شهادت 
رسیدند، بنویسیم و بگوییم. در میان 1062 شهید، دو مادر باردار به 
شهادت رسیدند و چهار مادر در حالی جان باختند که فرزندانشان 
را در آغوش داشتند.  شهدای ما که شهروندان غیرنظامی و مردم 
بودند، بی دفاع در برابر جنایت دشمن قرار گرفتند. اینها اعداد 
نیستند؛ روایت ایثار، صبر و فداکاری ملتی هستند که در برابر 

وحشیانه ترین سلاح ها، سرافراز ایستاده اند.
برای نمونه، مظلومیت »هانیه و زهرا« باید روایت شود. از این 
خانواده چهار نفر شهید شدند؛ محمدامین 9 ماهه در بغل مادرش 
به شهادت رسید و هانیه در آغوش زهرا جان باخت. آیا زهرا، هانیه 

و محمدامین 9 ماهه تأسیسات هسته ای بودند؟  
روایت دیگر، »رایان قاسمیان 2ماهه« است. مادر این نوزاد پزشك 
بود و در زمان انفجار، تنها چیزی که به ذهنش رسید این بود: »به 
مریض های من اطلاع دهید فردا نیستم.« کجایند جنایتکارانی که 
دم از حقوق بشر می زنند؟ برادر رایان، کیان۴ ساله  را در بیمارستان 
مهر عیادت کردم. او فقط می پرسید: »مادرم کجاست؟ رایان 

کجاست؟«
یا روایت »احسان و امین« که مادرشان پزشك و مطبش در 
یوسف آباد بود و پدرشان پزشکی که در دوران کرونا مرحوم شده 
بود. نیمه شب، اتاق خواب این زن و فرزندانش مورد هدف قرار 

گرفت و مادر شهید شد.

سروش جنابي؛ روزنامه نگاریادداشت عکس آخر شهید بی ادعاسعيد اوحدی؛ معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید
نگاهی به سبك زندگی  حامد اصفهانی مقدم که در جنگ تحمیلی 12 روزه آسمانی شد

بهاره خسرویگزارش
روزنامه نگار

شهيد حامد اصفهانی مقدم متولد سال ۱۳۶۶ 
متأهل و دارای یك دختر ۷ ساله بود که در حملات 
اخير رژیم صهيونستی در تهران به شهادت 
رسيد. او از اهالی محله دروازه شميران بود که در 
ميان دوستان و بچه محل ها به خوش خلقی شهرت 
داشت. در این گزارش سيدمجيد محمدی، مدیر 
سرای محله ایران و از دوستان بسيجی این شهيد، 
از سبك زندگي او که هميشه در انجام امور خير در 

محله و منطقه پيشقدم بود روایت می کند.

بچه هيئتی بی ادعا 

حامد از بچه های بسیج مسجد امام حسین)ع( محله 
دروازه شمیران بود و در میان دوستان به خوش مشربی 
شهرت داشت. اهل ورزش بود و در این ۴- ۵سال اخیر 
حسابی با هم همراه شده بودیم. برای بسیاری از کارها 
به ویژه امور تربیتی جوانان در هیئت و مسجد با هم 
تبادل نظر می کردیم که چطور نسل جوان را به دینداري 
و انجام کارهای خیر دعوت کنیم. مهم ترین دغدغه 
هردوی ما   ترویج اخلاق و فرهنگ دیني میان بچه های 
هیئت و بچه هاي  محله بود. چیزی که باعث جذب 
جوانان به هیئت می شد همین اخلاق خوش و مهربانی 
حامد بود. از این ویژگی اش خیلی خوشم می آمد، 
خیلی بی ادعا و صمیمانه با بچه ها رفاقت می کرد. خیلی 
از کارهای محله و منطقه را با همین اخلاق و خلق 
خوشش پیش می برد. گاهی وقت ها کاری که باید برای 
نتیجه دادنش کلی تلاش می کردیم حامد به واسطه 
دوستان و آشنایانی که داشت حل می کرد و کلی دعای 
خیر پشت سرش به دنبال مي آورد. در واقع بیشتر جذب 
 منش و رفتار صمیمانه و گرم حامد شده بودیم. خیلی 
جا ها کارهای فرهنگی و فعالیت هاي اجتماعي که در 
بسیج محله و منطقه 12 انجام می دادیم به واسطه 

حضور حامد و پای کار بودنش، پیش مي رفت.

بانی کارهای خير 

حامد از بچه های هیئت ما نبود و 
برای خودشان یك هیئت داشتند، 
اما همیشه به هیئت ما که به نام 
»متوسلین به حضرت زهرا)س(  
رهروان شهدا- مسجد سنگی« بود 
سر می زد و حتی در مواقعی  بانی 
 کارهای خیر در همین هیئت می شد. 
محمدی با بیان این مطلب ادامه 
می دهد: »محرم سال گذشته حامد 
به هیئت ما آمد و گفت دوست دارم 
یك شب  بانی شام هیئت باشم. البته 
اغلب در انجام امور خیریه پیشقدم 
بود. کافی بود از جمع آوری وجه 
نقد برای نیازمندی صحبت 
کنیم، او نخستین نفری بود 

که دست به جیب می شد. بانی شدن براي هزینه 
شام هم باعث شد که شب های بعد افراد بیشتری 
داوطلب پرداخت هزینه شام شوند. خدا را شکر 
توانستیم با همراهی خیران و بچه محل ها و برکت 
 نام سیدالشهدا)ع( مراسم عزا داری خوبی را برگزار

 کنیم.«

امانت دار جان مردم

حامد بسیجی ساده و بی ادعایی بود که حسابی 
حواسش به رفتار و روابط انسانی و حفظ حرمت های 
افراد بود. مدیر سرای محله ایران در این  باره 
تعریف می کند: »گاهی اوقات وقتی در 
محله افراد هنجار شکن کاری   انجام 
می دادند و باعث بر هم خوردن نظم 
محله می شدند، در برخورد با این افراد 
همیشه بر این موضوع تأکید داشت که 
ما مرجع قضایی نیستیم تا برای کسی 
حکم صادر کنیم، باید  شأن همه افراد 
حفظ شود؛ چراکه ما امانت دار جان مردم 
هستیم. همیشه با مهربانی و روی خوش تذکر 
می داد و امر به معروف و نهی از منکر می کرد. او 
معتقد بود سلاح محبت و مهربانی   و روی خوش 
در هر میدانی از خشونت اثر گذار تر است و حرفی 
را  که می توان با آرامش زد، چرا باید با تحکم و زور 
مطرح کرد. همین روحیه و اخلاقش به اصلاح 
جوانان زیادی در محله و منطقه کمك کرد. یادش 
بخیر! بعد از چند سال یك عکس دسته جمعی 
گرفتیم. آن زمان فکرش را هم نمی کردیم که سال 

بعد حامد در کنار ما نباشد و شهید  شود«
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